
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
15 ноября 2018 г.№ 21 (68)

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-
ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2018   № 11
пгт. Березово

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов 
городского поселения Березово «О бюджете городского 

поселения Березово на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» и назначении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов городского поселения Березово 
«О бюджете городского поселения Березово на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьи 9 устава городского поселения Березово, 
решения Совета депутатов городского поселения Березово от 28 сентя-
бря 2016 года № 186 «Об утверждении положения об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселе-
нии Берёзово», решения Совета депутатов городского поселения Березово 
от 21 марта 2017 года № 48 «Об утверждении Порядка организации и про-
ведения публичных слушаний в городском поселении Берёзово»:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депу-
татов городского поселения Березово «О бюджете городского поселения 
Березово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», внесенные 
по инициативе главы городского поселения Березово, согласно приложению 
1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета 
депутатов городского поселения Березово «О бюджете городского поселения 
Березово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и участия гра-
ждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению пуб-
личных слушаний согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Установить, что предложения по вопросу, указанному в пункте 1 насто-
ящего постановления, направляются в Комитет по финансам администрации 
Березовского района, по адресу: пгт. Березово, ул. Астраханцева, д. 54, каб. 
313, или на электронный адрес: komfin@berezovo.ru до 05 декабря 2018 года.

5. В рамках публичных слушаний провести обсуждение по вопросу, ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления, 10 декабря 2018 года с 18–30 
часов по адресу: пгт. Березово, ул. Астраханцева, д. 54 (зал заседания, 4 этаж).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городско-
го поселения Березово» и разместить на официальном веб-сайте органов 
местного самоуправления городского поселения Березово.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения   Д. С. Чупров

Приложение 1
к проекту постановления главы
городского поселения Березово

от 15.11.2018 № 11
Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от ______________2018 года   № ___
пгт. Берёзово

О бюджете городского поселения Березово
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 
городского поселения Березово, Положением об отдельных вопросах организа-
ции и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Березово, 
утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Березово 
от 28 сентября 2016 года № 186, учитывая результаты публичных слушаний,

Совет поселения РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского по-
селения Березово (далее также — бюджет поселения) на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
133 236,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2019 год 
в сумме 81 464,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 133 236,6 тыс. 
рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга городского поселения на 1 ян-

варя 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей согласно 
приложению 20 к настоящему решению;

5) предельный объем муниципального долга поселения в сумме 
51 771,9 тыс. рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга поселения 
в сумме 0,0 тыс. рублей.

7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемый на исполнение 
публичных нормативных обязательств сумме 197,0 тыс. рублей.

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на пла-
новый период 2020 и 2021 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год 
в сумме 133 010,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 128 586,7 тыс. рублей, 
в том числе безвозмездные поступления на 2020 год в сумме 79 543,3 тыс. 
рублей и на 2021 год в сумме 73 257,2 тыс. рублей согласно приложению 2 
к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 
133 010,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 128 586,7 тыс. рублей, в том 

mailto:komfin@berezovo.ru


2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

числе условно утвержденные расходы на 2020 год в сумме 2 536,7 тыс. рублей 
и на 2021 год в сумме 5 322,4 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга городского поселения:
—  на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей
—  на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей согласно 
приложению 21 к настоящему решению;

5) предельный объем муниципального долга поселения на 2020 год 
в сумме 53 466,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 55 329,5 тыс. рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга района 
на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемый на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 197,0 тыс. рублей, 
на 2021 год в сумме 197,0 тыс. рублей.

Статья 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
городского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 4. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета городского поселения согласно прило-
жению 4 к настоящему решению.

Статья 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета поселения:

на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к насто-

ящему решению.

Статья 6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета поселения:

на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к насто-

ящему решению.

Статья 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета поселения:

на 2019 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к на-

стоящему решению.

Статья 8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета посе-
ления, в том числе в её составе перечень главных распорядителей средств 
бюджета поселения:

1) на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к на-

стоящему решению.

Статья 9. Установить, что главным распорядителем в части межбюджет-
ных трансфертов, поступающих в бюджет городского поселения из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году и плановом 
периоде 2020 и 2021 годов, является администрация Березовского района 
и ее отраслевые органы, к компетенции которых относится осуществление 
исполнительно-распорядительной деятельности на территории городского 
поселения Березово в соответствующей сфере.

Статья 10. Утвердить в составе расходов бюджета поселения размер 
резервного фонда администрации Березовского района, исполняющей пол-
номочия администрации городского поселения Березово:

1) на 2019 год в сумме 300,0 тыс. рублей;
2) на 2020 год в сумме 300,0 тыс. рублей;
3) на 2021 год в сумме 300,0 тыс. рублей.

Статья 11. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2019 год в сумме 32 611,5 тыс. рублей;
2) на 2020 год в сумме 31 540,7 тыс. рублей;
3) на 2021 год в сумме 22 138,0 тыс. рублей.
Утвердить иные межбюджетные трансферты городского поселения:
1) на 2019 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 14 к на-
стоящему решению.

Статья 12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда городского поселения:

1) на 2019 год в сумме 33 145,8 тыс. рублей;
2) на 2020 год в сумме 26 896,4 тыс. рублей;
3) на 2021 год в сумме 23 465,3 тыс. рублей.
Утвердить смету муниципального дорожного фонда городского поселения:
1) на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 16 к на-

стоящему решению.

Статья 13. Установить, что в составе расходов бюджета поселения 
предусмотрены средства на выплату субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, 
услуг, субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муници-
пальными учреждениями.

Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета 
городского поселения по соответствующим разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов, на осно-
вании соглашений (договоров, контрактов). Предоставление средств осуще-
ствляется в порядке, установленном администрацией Березовского района.

Статья 14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляе-
мых бюджету Березовского района из бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями на 2019 год в сумме 48,8 тыс. рублей согласно 
приложению 17 к настоящему решению.

Статья 15. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 
2019 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджета 
Березовского района, в том числе за счет средств, перечисляемых из окружного 
бюджета, в форме иных межбюджетных трансфертов, подлежат возврату 
в бюджет Березовского района:

1) в течение первых 3 рабочих дней — средства федерального бюджета;
2) в течение первых 10 рабочих дней — средства бюджета автономного 

округа.

Статья 16. Установить, что Комитет по финансам администрации Бе-
резовского района доводит лимиты бюджетных обязательств на принятие 
и (или) исполнение бюджетных обязательств на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов до главных распорядителей средств бюджета городского 
поселения по расходам, финансируемым из бюджета городского поселения, 
на основании показателей сводной бюджетной росписи с учетом прогноза 
поступлений доходов и источников финансирования дефицита бюджета 
городского поселения.

Статья 17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
городского поселения Берёзово:

1) на 2019 год согласно приложению 18 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 19 к на-

стоящему решению.

Статья 18. Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных 
предприятий, остающаяся после уплаты налоговых и иных обязательных 
платежей по итогам финансово-хозяйственной деятельности предприятий 
за отчетный период, подлежит перечислению в бюджет поселения, в порядке, 
утверждённом представительным органом поселения.

Статья 19. Установить, что Совет депутатов городского поселения, не впра-
ве принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности 
муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений 
по передаче (наделению) отдельных полномочий Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации, муниципального района поселению и ввода 
новых объектов капитального строительства.

Статья 20. Комитет по финансам администрации Березовского района 
в соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2019 году изменения 
в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации 
доходов бюджета поселения или кодов классификации источников фи-

нансирования дефицита бюджета поселения на основании правового акта 
Комитета по финансам администрации Березовского района без внесения 
изменений в решение о бюджете поселения.

Статья 21. Комитет по финансам администрации Берёзовского района 
в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации вправе вносить в 2019 году изменения в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета поселения без внесения изменений в решение 
о бюджете, по следующим основаниям:

1) перераспределение иных межбюджетных трансфертов по видам (в рам-
ках одного вида), имеющих целевое назначение;

2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главным распорядителям средств бюджета поселения по соответствующим 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета на проведение 
отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ поселения;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами 
(мероприятиями) муниципальных программ поселения, а также между их 
исполнителями, за исключением случаев увеличения бюджетных ассигно-
ваний на функционирование органов местного самоуправления поселения, 
не связанных с их созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей 
полномочий);

4) уменьшение бюджетных ассигнований при применении мер бюджетного 
принуждения в случаях, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;

5) уменьшение бюджетных ассигнований при несоблюдении органами 
местного самоуправления условий предоставления межбюджетных транс-
фертов из бюджета района, определенных бюджетным законодательством 
Российской Федерации, а также при нарушении предельных значений, 
установленных пунктом 3 статьи 92.1 и пунктом 3 статьи 107 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;

6) увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на основании 
уведомлений о бюджетных ассигнованиях из бюджета Березовского района;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными 
программами поселения на сумму распределения средств, поступающих 
в виде иных межбюджетных трансфертов;

8) изменение бюджетной классификации расходов бюджета поселения 
без изменения целевого направления средств;

9) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета и (или) предусматривающих перечисление 
этих средств в счет оплаты судебных издержек.

Статья 22. Установить, что выделение бюджетных ассигнований 
в 2019 году на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение 
бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных 
обязательств осуществляется при условии включения соответствующих бюд-
жетных ассигнований в решение о бюджете при наличии соответствующих 
источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении 
бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.

Статья 23. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета 
поселения в 2019 году в первоочередном порядке подлежат финансированию 
следующие социально-значимые расходные обязательства:

—  оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;
—  оплата коммунальных услуг;
—  компенсация выпадающих доходов предприятиям оказывающим 

населению услуги тепло-, водоснабжения, водоотведения, банные услуги 
по тарифам установленным регулируемыми органами, не обеспечивающим 
возмещение издержек.

Финансирование иных расходных обязательств производить пропорци-
онально доходам, поступающим в бюджет поселения.

Статья 24. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городского 
поселения Березово» и на официальном веб-сайте городского поселения 
Берёзово.

Статья 25. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету Совета депутатов городского поселения Березово.

Глава городского
поселения Берёзово   Д. С. Чупров

Приложение 2
к постановлению главы

городского поселения Березово
от 15.11.2018 № 11

Порядок
учета предложений по проекту решения Совета депутатов

городского поселения Березово
«О бюджете городского поселения Березово

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском 
поселении Березово утвержден решением Совета депутатов городского 
поселения Березово от 21 марта 2017 года № 48.

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Березово «О бюджете городского поселения Березово 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», (далее — Проект 
решения о бюджете) могут быть все заинтересованные жители городского 
поселения Березово, эксперты, представители органов местного самоуправ-
ления, общественных объединений и иные лица, принимающие участие 
в публичных слушаниях.

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения о бюд-
жете принимаются организационным комитетом по проведению публичных 
слушаний до 04 декабря 2018 года со дня официального опубликования 
(обнародования) информационного сообщения о проведении публичных 
слушаний.

Предложения и замечания по Проекту о бюджете направляются в письмен-
ной форме или в форме электронного документа в организационный комитет 
по проведению публичных слушаний по адресу: 628140, Ханты-Мансийский 
автономный округ — Югра, пгт. Березово, ул. Астраханцева, д. 54, каб. 313, 
или на электронный адрес: komfin@berezovo.ru до 05 декабря 2018 года 
с указанием фамилии, имени, отчества (последнее — при наличии), даты 
рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя Бере-
зовского района, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению пуб-
личных слушаний 2–24–44.

Публичные слушания по Проекту бюджета будут проходить c момента 
опубликования настоящего постановления до 10 декабря 2018 года.

В рамках проведения публичных слушаний 10 декабря 2018 года в 18–30 
часов состоится обсуждение Проекта о бюджете по адресу: пгт. Березово, 
ул. Астраханцева, д. 54 (зал заседаний, 4 этаж).

За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний орга-
низационный комитет по проведению публичных слушаний регистрирует 
участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, 
адреса места жительства, контактного телефона участника публичных 
слушаний.

Приложение 3
к постановлению главы

городского поселения Березово
от 15.11.2018 № 11

Состав
организационного комитета по проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 
поселения Березово

Чечеткина Ирина Викторовна — заместитель главы
Березовского района,

Ушарова Светлана Валерьевна — заместитель главы
Березовского района,
председатель Комитета по финансам
администрации Березовского района,

Рязанова Вера Васильевна — заместитель председателя
Комитета по финансам администрации Березовского района,

Александров Станислав Сергеевич — депутат городского
поселения Березово
(по согласованию)

mailto:komfin@berezovo.ru


4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 5ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Хизбуллина Минзифа Искандаровна — депутат городского
поселения Березово
(по согласованию)

Ануфриева Татьяна Васильевна — заведующий отделом
по бухгалтерскому учету и отчетности
администрации Березовского района

Филоненко Светлана Васильевна — заведующий отделом
бюджетного планирования и сводного анализа Комитета по финансам
администрации Березовского района

Приложение 3
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово 
от __  декабря 2018  года  № __

Перечень главных администраторов доходов бюджета
 городского поселения Березово

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета городского поселения Березово
главного 
админи-
стратора 
доходов

доходов бюджета муници-
пального района

1 2 3

I.   ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА, СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

652 администрация Березовского района

652 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

652 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных уни-
тарных предприятий, созданных городскими поселениями

652 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

652 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
652 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений

652 1 14 02053 13 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

652 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских поселений

652 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

652 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

652 1 18 02500 13 0000 150 Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из бюджетов городских поселений) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

652 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

652 2 08 05000 13 0000 150
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуще-
ствление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

652 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации *

652 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет*

652 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из феде-
рального бюджета*

653 Комитет по финансам администрации Березовского района
653 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

653 2 08 05000 13 0000 150
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуще-
ствление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

040 администрация Березовского района

040 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков**

040 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений**

041 Дума Березовского района

041 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

Милосердова Хелена Викторовна — заведующий отделом
планирования доходов
и учета долговых обязательств
Комитета по финансам
администрации Березовского района

041 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских поселений)

041 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

II.   ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

100 Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации**

Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

161 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц **

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог**

182 1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц **

182 1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог**

182 1 09 00000 13 0000 110 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам**

* Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета осуществляется указанным 
администратором.

** В части доходов, зачисляемых в бюджет городского поселения Березово.

Приложение 4
  к решению Совета депутатов
городского поселения Березово
от __ декабря 2018  года  № ___

Перечень
 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

 городского поселения Березово

Код  главы Код группы, подгруппы, статьи и вида источников Наименование главного администратора  источников финансирования дефицита бюджета 
городского поселения Березово

1 2 3

652 администрация Березовского района

652 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  городских поселений

652 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 19 966,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 2 177,5

Непрограммные расходы 01 02 50 2 177,5

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово" 01 02 50 0 03 2 177,5

Глава муниципального образования 01 02 50 0 03 02030 2 177,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

01 02 50 0 03 02030 100 2 177,5

Приложение 5
к решению Совета  депутатов

от   декабря  2018  года  №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программамгородского поселения Березово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации раходов бюджета городского поселения Березово на 2019 год
тыс. руб.



6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 7ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 50 0 03 02030 120 2 177,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 01 06 48,8

Непрограммные расходы 01 06 50 48,8

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово" 01 06 50 0 03 48,8

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений в бюджет муниципально-
го района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 01 06 50 0 03 89020 48,8

Межбюджетные трансферты 01 06 50 0 03 89020 500 48,8

Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 0 03 89020 540 48,8

Резервные фонды 01 11 300,0

Непрограммные расходы 01 11 50 300,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств Березовского 
района" 01 11 50 0 01 300,0

Управление Резервным фондом 01 11 50 0 01 22020 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 50 0 01 22020 800 300,0

Резервные средства 01 11 50 0 01 22020 870 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 439,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском посе-
лении Берёзово на 2014-2021 годы» 01 13 37 16 933,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления городского 
поселения  Березово" 01 13 37 1 16 933,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "ХЭС АГПБ" 01 13 37 1 02 16 933,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений 01 13 37 1 02 00590 16 933,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

01 13 37 1 02 00590 100 12 885,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 37 1 02 00590 110 12 885,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 37 1 02 00590 200 3 552,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 37 1 02 00590 240 3 552,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 37 1 02 00590 800 496,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 37 1 02 00590 850 496,0

Непрограммные расходы 01 13 50 506,9

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово" 01 13 50 0 03 506,9

Прочие расходы органов местного самоуправления 01 13 50 0 03 02400 506,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 03 02400 200 477,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 03 02400 240 477,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 03 02400 800 29,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 50 0 03 02400 850 29,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 672,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона 03 09 1 640,0

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы" 03 09 34 1 640,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности" 03 09 34 1 1 502,0

Основное мероприятие "Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении Березово" 03 09 34 1 01 1 502,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 03 09 34 1 01 99990 1 502,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 1 01 99990 200 1 502,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 1 01 99990 240 1 502,0

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населе-
ния и территории  от чрезвычайных ситуаций" 03 09 34 2 138,0

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного характера" 03 09 34 2 03 138,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 03 09 34 2 03 99990 138,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 2 03 99990 200 138,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 2 03 99990 240 138,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 32,2

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения 
Берёзово отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2021 годы" 03 14 33 32,2

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 03 14 33 1 32,2

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин" 03 14 33 1 01 32,2

Субсидии  для создания условий для деятельности народных дружин 03 14 33 1 01 82300 25,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

03 14 33 1 01 82300 100 25,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 14 33 1 01 82300 110 25,7

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии  для создания условий для деятельности 
народных дружин 03 14 33 1 01 S2300 6,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

03 14 33 1 01 S2300 100 6,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 14 33 1 01 S2300 110 6,5

Национальная экономика 04 47 551,4

Общеэкономические вопросы 04 01 7 608,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-
2021 годы" 04 01 31 7 608,0

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 04 01 31 1 7 608,0

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой  дея-
тельностью и безработных граждан" 04 01 31 1 01 7 608,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 
в рамках подпрограммы "Содействие трудоустойству граждан" 04 01 31 1 01 85060 3 108,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

04 01 31 1 01 85060 100 3 108,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 31 1 01 85060 110 3 108,0

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содействию трудоустройству граждан  04 01 31 1 01 S5060 4 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

04 01 31 1 01 S5060 100 4 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 31 1 01 S5060 110 4 500,0

Транспорт 04 08 2 500,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-
2021 годы» 04 08 36 2 500,0

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 36 1 2 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности  и повышение качества транспортных услуг автомо-
бильным транспортом" 04 08 36 1 01 2 500,0

Предоставление субсидий организациям 04 08 36 1 01 61100 2 500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 36 1 01 61100 800 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 36 1 01 61100 810 2 500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33 145,8

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-
2021 годы» 04 09 36 30 468,8

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 36 2 30 468,8

Основное мероприятие "Содержание уличной дорожной сети " 04 09 36 2 01 30 138,6

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего 04 09 36 2 01 82390 5 577,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 82390 200 5 577,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 82390 240 5 577,8

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 04 09 36 2 01 99990 24 266,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 99990 200 24 266,8



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 9ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 99990 240 24 266,8

Расходы  на софинансирование субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 36 2 01 S2390 294,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 S2390 200 294,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 S2390 240 294,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 04 09 36 2 02 330,2

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 04 09 36 2 02 99990 330,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 99990 200 330,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 99990 240 330,2

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального образования 
городского поселения Берёзово на 2018 - 2022 годы" 04 09 39 2 677,0

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий муниципального образования городского поселе-
ния Берёзово" 04 09 39 1 1 808,8

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 04 09 39 1 F2 1 808,8

Реализация программ формирования современной городской среды 04 09 39 1 F2 55550 1 808,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 39 1 F2 55550 200 1 808,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 39 1 F2 55550 240 1 808,8

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий "  04 09 39 2 868,2

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 04 09 39 2 F2 868,2

Реализация программ формирования современной городской среды 04 09 39 2 F2 55550 868,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 39 2 F2 55550 200 868,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 39 2 F2 55550 240 868,2

Связь и информатика 04 10 97,6

Непрограммные расходы 04 10 50 97,6

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово" 04 10 50 0 03 97,6

Услуги в области информационных технологий 04 10 50 0 03 20070 97,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 50 0 03 20070 200 97,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 50 0 03 20070 240 97,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 200,0

Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка  в городском поселении Березово на 2018 
– 2021 годы» 04 12 41 700,0

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, осуществляющим деятельность в  сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах 
городского поселения Березово"

04 12 41 0 02 700,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 04 12 41 0 02 99990 700,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 41 0 02 99990 800 700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 41 0 02 99990 810 700,0

Муниципальная программа "Содействие развитию градостроительной деятельности на территории посе-
ления  Березово на 2018 - 2021 годы" 04 12 42 1 000,0

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий и обосновывающих документов для подго-
товки документов территориального планирования и документации по планировке территории" 04 12 42 0 01 1 000,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 04 12 42 0 01 99990 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 01 99990 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 01 99990 240 1 000,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского поселения Березово на 
2019-2021 годы и на период до 2025 года" 04 12 45 2 500,0

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского поселения 
Березово" 04 12 45 0 01 2 500,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 04 12 45 0 01 99990 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 01 99990 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 01 99990 240 2 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 62 849,8

Жилищное хозяйство 05 01 11 795,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 2021 годы" 05 01 32 11 795,0

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 05 01 32 1 7 375,0

Основное мероприятие  "Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду" 05 01 32 1 01 4 630,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 05 01 32 1 01 99990 4 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 01 99990 200 4 630,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 01 99990 240 4 630,0

Основное мероприятие "Разработка программы "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 
гп. Березово" 05 01 32 1 02 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 05 01 32 1 02 99990 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 02 99990 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 02 99990 240 100,0

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку частных инвестиций 
в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности организаций коммуналь-
ного комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения"

05 01 32 1 03 2 645,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
"Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоот-
ведения, в том числе с применением композитных материалов"

05 01 32 1 03 S2591 2 645,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 03 S2591 200 2 645,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 03 S2591 240 2 645,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных ресурсов" 05 01 32 2 2 548,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недополученных дохо-
дов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по регулируемым ценам" 05 01 32 2 01 2 548,0

Предоставление субсидий организациям 05 01 32 2 01 61100 2 548,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 32 2 01 61100 800 2 548,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 32 2 01 61100 810 2 548,0

Подпрограмма " Создание условий для качественного содержания муниципального жилищного фонда" 05 01 32 3 1 872,0

Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 05 01 32 3 01 1 872,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 05 01 32 3 01 99990 1 872,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 3 01 99990 200 1 872,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 3 01 99990 240 1 872,0

Коммунальное хозяйство 05 02 38 756,8

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 2021 годы" 05 02 32 38 756,8

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 05 02 32 1 23 800,0

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку частных инвестиций 
в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности организаций коммуналь-
ного комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения"

05 02 32 1 03 23 800,0

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса "Капитальный ремонт 
(с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе 
с применением композитных материалов"

05 02 32 1 03 82591 23 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 82591 200 23 800,0



10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 11ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 82591 240 23 800,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных ресурсов" 05 02 32 2 14 956,8

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недополученных дохо-
дов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по регулируемым ценам" 05 02 32 2 01 14 956,8

Предоставление субсидий организациям 05 02 32 2 01 61100 14 956,8

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32 2 01 61100 800 14 956,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 32 2 01 61100 810 14 956,8

Благоустройство 05 03 12 298,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории городского поселения Берёзово на 2014-2021 
годы" 05 03 38 12 298,0

Подпрограмма "Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на территории  городского 
поселения Березово" 05 03 38 1 4 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением" 05 03 38 1 01 4 400,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 1 01 99990 4 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 1 01 99990 200 4 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 1 01 99990 240 4 400,0

Подпрограмма "Озеленение территории городского поселения Берёзово" 05 03 38 2 238,0

Основное мероприятие "Озеленение территории городского поселения Березово" 05 03 38 2 01 238,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 2 01 99990 238,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 2 01 99990 200 238,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 2 01 99990 240 238,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения городского поселения Берёзово" 05 03 38 3 691,0

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 38 3 01 691,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 3 01 99990 691,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 3 01 99990 200 691,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 3 01 99990 240 691,0

Подпрограмма "Природоохранные мероприятия городского поселения Березово" 05 03 38 4 1 125,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по организации работ, направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории поселения" 05 03 38 4 01 1 125,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 4 01 99990 1 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 4 01 99990 200 1 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 4 01 99990 240 1 125,0

Подпрограмма "Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского 
поселения Берёзово" 05 03 38 5 5 844,0

Основное мероприятия "Проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества, проведе-
ние работ по комплексному благоустройству территории  поселения" 05 03 38 5 01 5 844,0

Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций 05 03 38 5 01 82420 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 82420 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 82420 240 100,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 5 01 99990 5 742,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 99990 200 5 742,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 99990 240 5 742,9

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии на содействие развитию исторических и иных 
местных традиций 05 03 38 5 01 S2420 1,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 S2420 200 1,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 S2420 240 1,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 000,0

Культура 08 01 1 000,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2021 
годы" 08 01 30 1 000,0

Подпрограмма" Народное творчество и традиционная культура" 08 01 30 2 1 000,0

Основное мероприятие "Поддержка культурных мероприятий в области сохранения и развития культур-
ного наследия народов, проживающих на территории района" 08 01 30 2 01 1 000,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 08 01 30 2 01 99990 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 30 2 01 99990 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 30 2 01 99990 240 1 000,0

Социальная политика 10 197,0

Пенсионное обеспечение 10 01 197,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском посе-
лении Берёзово на 2014-2021 годы» 10 01 37 197,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления городского 
поселения  Березово" 10 01 37 1 197,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского посе-
ления Берёзово" 10 01 37 1 01 197,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 10 01 37 1 01 02400 197,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 37 1 01 02400 300 197,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 37 1 01 02400 310 197,0

10 1 37 1 01 02400 310 133 236,6
Всего 133 236,60

Приложение 6
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Березовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

раходов бюджета городского поселения Березово на плановый период 2020 и 2021 годов
тыс. руб.

на 2020 год на 2021 год

Общегосударственные вопросы 01 22 471,0 25 188,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 01 02 2 297,5 2 177,5

Непрограммные расходы 01 02 50 2 297,5 2 177,5

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово" 01 02 50 0 03 2 297,5 2 177,5

Глава муниципального образования 01 02 50 0 03 02030 2 297,5 2 177,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 02 50 0 03 02030 100 2 297,5 2 177,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 50 0 03 02030 120 2 297,5 2 177,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора 01 06 56,9 56,9

Непрограммные расходы 01 06 50 56,9 56,9

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово" 01 06 50 0 03 56,9 56,9

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений в бюджет му-
ниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 01 06 50 0 03 89020 56,9 56,9

Межбюджетные трансферты 01 06 50 0 03 89020 500 56,9 56,9

Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 0 03 89020 540 56,9 56,9

Резервные фонды 01 11 300,0 300,0

Непрограммные расходы 01 11 50 300,0 300,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
Березовского района" 01 11 50 0 01 300,0 300,0

Управление Резервным фондом 01 11 50 0 01 22020 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 50 0 01 22020 800 300,0 300,0



12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 13ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Резервные средства 01 11 50 0 01 22020 870 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 816,6 22 654,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в го-
родском поселении Берёзово на 2014-2021 годы» 01 13 37 16 933,0 16 933,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления 
городского поселения  Березово" 01 13 37 1 16 933,0 16 933,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "ХЭС АГПБ" 01 13 37 1 02 16 933,0 16 933,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений 01 13 37 1 02 00590 16 933,0 16 933,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 37 1 02 00590 100 12 885,0 12 885,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 37 1 02 00590 110 12 885,0 12 885,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 37 1 02 00590 200 3 552,0 3 552,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 37 1 02 00590 240 3 552,0 3 552,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 37 1 02 00590 800 496,0 496,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 37 1 02 00590 850 496,0 496,0

Непрограммные расходы 01 13 50 2 883,6 5 721,3

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
Березовского района" 01 13 50 0 01 2 536,7 5 322,4

Условно утвержденные расходы 01 13 50 0 01 22030 2 536,7 5 322,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 01 22030 800 2 536,7 5 322,4

Резервные средства 01 13 50 0 01 22030 870 2 536,7 5 322,4

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово" 01 13 50 0 03 346,9 398,9

Прочие расходы органов местного самоуправления 01 13 50 0 03 02400 346,9 398,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 03 02400 200 319,9 371,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 50 0 03 02400 240 319,9 371,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 03 02400 800 27,0 27,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 50 0 03 02400 850 27,0 27,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 653,7 1 657,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 03 09 1 620,0 1 620,0

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обес-
печение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы" 03 09 34 1 620,0 1 620,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности" 03 09 34 1 1 502,0 1 502,0

Основное мероприятие "Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении 
Березово" 03 09 34 1 01 1 502,0 1 502,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 03 09 34 1 01 99990 1 502,0 1 502,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 1 01 99990 200 1 502,0 1 502,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 34 1 01 99990 240 1 502,0 1 502,0

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории  от чрезвычайных ситуаций" 03 09 34 2 118,0 118,0

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера" 03 09 34 2 03 118,0 118,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 03 09 34 2 03 99990 118,0 118,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 2 03 99990 200 118,0 118,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 34 2 03 99990 240 118,0 118,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 33,7 37,5

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2021 годы" 03 14 33 33,7 37,5

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 03 14 33 1 33,7 37,5

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин" 03 14 33 1 01 33,7 37,5

Субсидии  для создания условий для деятельности народных дружин 03 14 33 1 01 82300 26,9 30,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03 14 33 1 01 82300 100 26,9 30,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 14 33 1 01 82300 110 26,9 30,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии  для создания условий для дея-
тельности народных дружин 03 14 33 1 01 S2300 6,8 7,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03 14 33 1 01 S2300 100 6,8 7,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 14 33 1 01 S2300 110 6,8 7,5

Национальная экономика 04 49 525,4 41 770,9

Общеэкономические вопросы 04 01 7 608,0 7 608,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово 
на 2014-2021 годы" 04 01 31 7 608,0 7 608,0

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 04 01 31 1 7 608,0 7 608,0

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудо-
вой  деятельностью и безработных граждан" 04 01 31 1 01 7 608,0 7 608,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустрой-
ству граждан в рамках подпрограммы "Содействие трудоустойству граждан" 04 01 31 1 01 85060 3 108,0 3 108,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 01 31 1 01 85060 100 3 108,0 3 108,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 31 1 01 85060 110 3 108,0 3 108,0

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содействию трудоустрой-
ству граждан  04 01 31 1 01 S5060 4 500,0 4 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 01 31 1 01 S5060 100 4 500,0 4 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 31 1 01 S5060 110 4 500,0 4 500,0

Транспорт 04 08 5 900,0 5 900,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2021 годы» 04 08 36 5 900,0 5 900,0

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 36 1 5 900,0 5 900,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности  и повышение качества транспортных 
услуг автомобильным транспортом" 04 08 36 1 01 5 900,0 5 900,0

Предоставление субсидий организациям 04 08 36 1 01 61100 5 900,0 5 900,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 36 1 01 61100 800 5 900,0 5 900,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 36 1 01 61100 810 5 900,0 5 900,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26 896,4 23 465,3

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2021 годы» 04 09 36 24 219,4 20 788,3

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 36 2 24 219,4 20 788,3

Основное мероприятие "Содержание уличной дорожной сети " 04 09 36 2 01 24 031,7 20 600,6

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего 04 09 36 2 01 82390 5 582,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 82390 200 5 582,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 36 2 01 82390 240 5 582,4 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 04 09 36 2 01 99990 18 155,3 20 600,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 99990 200 18 155,3 20 600,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 36 2 01 99990 240 18 155,3 20 600,6

Расходы  на софинансирование субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 36 2 01 S2390 294,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 S2390 200 294,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 36 2 01 S2390 240 294,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 04 09 36 2 02 187,7 187,7

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 04 09 36 2 02 99990 187,7 187,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 99990 200 187,7 187,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 36 2 02 99990 240 187,7 187,7

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального 
образования городского поселения Берёзово на 2018 - 2022 годы" 04 09 39 2 677,0 2 677,0

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий муниципального образования го-
родского поселения Берёзово" 04 09 39 1 1 808,8 1 808,8

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 04 09 39 1 F2 1 808,8 1 808,8



14 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 15ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Реализация программ формирования современной городской среды 04 09 39 1 F2 55550 1 808,8 1 808,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 39 1 F2 55550 200 1 808,8 1 808,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 39 1 F2 55550 240 1 808,8 1 808,8

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий "  04 09 39 2 868,2 868,2

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 04 09 39 2 F2 868,2 868,2

Реализация программ формирования современной городской среды 04 09 39 2 F2 55550 868,2 868,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 39 2 F2 55550 200 868,2 868,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 39 2 F2 55550 240 868,2 868,2

Связь и информатика 04 10 97,6 97,6

Непрограммные расходы 04 10 50 97,6 97,6

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово" 04 10 50 0 03 97,6 97,6

Услуги в области информационных технологий 04 10 50 0 03 20070 97,6 97,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 50 0 03 20070 200 97,6 97,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 50 0 03 20070 240 97,6 97,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9 023,4 4 700,0

Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка  в городском поселении Бере-
зово на 2018 – 2021 годы» 04 12 41 700,0 700,0
Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, осуществляющим деятельность в  сфере хлебопечения в сельских 
населенных пунктах городского поселения Березово"

04 12 41 0 02 700,0 700,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 04 12 41 0 02 99990 700,0 700,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 41 0 02 99990 800 700,0 700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 41 0 02 99990 810 700,0 700,0

Муниципальная программа "Содействие развитию градостроительной деятельности на терри-
тории поселения  Березово на 2018 - 2021 годы" 04 12 42 5 323,4 0,0
Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий и обосновывающих документов 
для подготовки документов территориального планирования и документации по планировке 
территории"

04 12 42 0 01 1 897,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 04 12 42 0 01 99990 1 897,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 01 99990 200 1 897,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 42 0 01 99990 240 1 897,0 0,0

Основное мероприятие "Внесение изменений в проект планировки и межевания пгт. Березово, 
разработка проекта планировки и межевания с. Теги, с. Шайтанка" 04 12 42 0 03 3 426,4 0,0
Субсидия на стимулирование развития жилищного строительства (градостроительная деятель-
ность, направленная на достижение показателей целевой модели "Получение разрешение на 
строительство и территориальное планирование")

04 12 42 0 03 82671 3 323,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 03 82671 200 3 323,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 42 0 03 82671 240 3 323,4 0,0
Расходы на софинансирование субсидии на стимулирование развития жилищного строитель-
ства (градостроительная деятельность, направленная на достижение показателей целевой 
модели "Получение разрешение на строительство и территориальное планирование")

04 12 42 0 03 S2671 103,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 03 S2671 200 103,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 42 0 03 S2671 240 103,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского поселения 
Березово на 2019-2021 годы и на период до 2025 года" 04 12 45 3 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
поселения Березово" 04 12 45 0 01 3 000,0 4 000,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 04 12 45 0 01 99990 3 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 01 99990 200 3 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 45 0 01 99990 240 3 000,0 4 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 58 533,0 59 142,6

Жилищное хозяйство 05 01 16 771,0 15 001,4

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энер-
гетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 2021 годы" 05 01 32 16 771,0 15 001,4

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услуга-
ми" 05 01 32 1 14 151,0 3 742,0

Основное мероприятие  "Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду" 05 01 32 1 01 11 824,0 1 470,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 05 01 32 1 01 99990 11 824,0 1 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 01 99990 200 11 824,0 1 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 32 1 01 99990 240 11 824,0 1 470,0

Основное мероприятие "Разработка программы "Комплексное развитие коммунальной инфра-
структуры гп. Березово" 05 01 32 1 02 160,0 160,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 05 01 32 1 02 99990 160,0 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 02 99990 200 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 32 1 02 99990 240 160,0 160,0
Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку частных 
инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения"

05 01 32 1 03 2 167,0 2 112,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального 
комплекса "Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов"

05 01 32 1 03 S2591 2 167,0 2 112,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 03 S2591 200 2 167,0 2 112,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 32 1 03 S2591 240 2 167,0 2 112,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных 
ресурсов" 05 01 32 2 0,0 8 839,4
Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недопо-
лученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по 
регулируемым ценам"

05 01 32 2 01 0,0 8 839,4

Предоставление субсидий организациям 05 01 32 2 01 61100 0,0 8 839,4

Иные бюджетные ассигнования 05 01 32 2 01 61100 800 0,0 8 839,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 32 2 01 61100 810 0,0 8 839,4

Подпрограмма " Создание условий для качественного содержания муниципального жилищно-
го фонда" 05 01 32 3 2 620,0 2 420,0

Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 05 01 32 3 01 2 620,0 2 420,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 05 01 32 3 01 99990 2 620,0 2 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 3 01 99990 200 2 620,0 2 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 32 3 01 99990 240 2 620,0 2 420,0

Коммунальное хозяйство 05 02 31 911,9 34 291,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энер-
гетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 2021 годы" 05 02 32 31 911,9 34 291,0

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услуга-
ми" 05 02 32 1 19 500,0 19 000,0
Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку частных 
инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения"

05 02 32 1 03 19 500,0 19 000,0

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса "Капиталь-
ный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоот-
ведения, в том числе с применением композитных материалов"

05 02 32 1 03 82591 19 500,0 19 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 82591 200 19 500,0 19 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 32 1 03 82591 240 19 500,0 19 000,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных 
ресурсов" 05 02 32 2 12 411,9 15 291,0
Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недопо-
лученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по 
регулируемым ценам"

05 02 32 2 01 12 411,9 15 291,0

Предоставление субсидий организациям 05 02 32 2 01 61100 12 411,9 15 291,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32 2 01 61100 800 12 411,9 15 291,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 32 2 01 61100 810 12 411,9 15 291,0

Благоустройство 05 03 9 850,1 9 850,2

Муниципальная программа "Благоустройство территории городского поселения Берёзово на 
2014-2021 годы" 05 03 38 9 850,1 9 850,2

Подпрограмма "Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на территории  
городского поселения Березово" 05 03 38 1 6 463,1 6 463,1

Основное мероприятие "Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением" 05 03 38 1 01 6 463,1 6 463,1

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 05 03 38 1 01 99990 6 463,1 6 463,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 1 01 99990 200 6 463,1 6 463,1



16 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 17ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 38 1 01 99990 240 6 463,1 6 463,1

Подпрограмма "Озеленение территории городского поселения Берёзово" 05 03 38 2 238,0 238,0

Основное мероприятие "Озеленение территории городского поселения Березово" 05 03 38 2 01 238,0 238,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 05 03 38 2 01 99990 238,0 238,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 2 01 99990 200 238,0 238,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 38 2 01 99990 240 238,0 238,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения городского поселения Берёзово" 05 03 38 3 145,5 145,5

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 38 3 01 145,5 145,5

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 05 03 38 3 01 99990 145,5 145,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 3 01 99990 200 145,5 145,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 38 3 01 99990 240 145,5 145,5

Подпрограмма "Природоохранные мероприятия городского поселения Березово" 05 03 38 4 1 533,5 1 533,6
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по организации работ, направленных на 
ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию 
территории поселения"

05 03 38 4 01 1 533,5 1 533,6

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 05 03 38 4 01 99990 1 533,5 1 533,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 4 01 99990 200 1 533,5 1 533,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 38 4 01 99990 240 1 533,5 1 533,6

Подпрограмма "Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово" 05 03 38 5 1 470,0 1 470,0

Основное мероприятия "Проведение мероприятий по содержанию муниципального имуще-
ства, проведение работ по комплексному благоустройству территории  поселения" 05 03 38 5 01 1 470,0 1 470,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 05 03 38 5 01 99990 1 470,0 1 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 99990 200 1 470,0 1 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 38 5 01 99990 240 1 470,0 1 470,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 630,0 630,0

Культура 08 01 630,0 630,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 
2014-2021 годы" 08 01 30 630,0 630,0

Подпрограмма" Народное творчество и традиционная культура" 08 01 30 2 630,0 630,0

Основное мероприятие "Поддержка культурных мероприятий в области сохранения и развития 
культурного наследия народов, проживающих на территории района" 08 01 30 2 01 630,0 630,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 08 01 30 2 01 99990 630,0 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 30 2 01 99990 200 630,0 630,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 30 2 01 99990 240 630,0 630,0

Социальная политика 10 197,0 197,0

Пенсионное обеспечение 10 01 197,0 197,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в го-
родском поселении Берёзово на 2014-2021 годы» 10 01 37 197,0 197,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления 
городского поселения  Березово" 10 01 37 1 197,0 197,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления го-
родского поселения Берёзово" 10 01 37 1 01 197,0 197,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 10 01 37 1 01 02400 197,0 197,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 37 1 01 02400 300 197,0 197,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 37 1 01 02400 310 197,0 197,0

Всего 133 010,10 128 586,70

Приложение 7
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Березово 
и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского поселения Березово на 2019 год
тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы" 30 1 000,0

Подпрограмма" Народное творчество и традиционная культура" 30 2 1 000,0

Основное мероприятие "Поддержка культурных мероприятий в области сохранения и развития культурного наследия наро-
дов, проживающих на территории района"

30 2 01 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 2 01 99990 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 2 01 99990 240 1 000,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы" 31 7 608,0

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 31 1 7 608,0

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой  деятельностью и безра-
ботных граждан"

31 1 01 7 608,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

31 1 01 85060 100 3 108,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 1 01 85060 110 3 108,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

31 1 01 S5060 100 4 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 1 01 S5060 110 4 500,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности 
в городском поселении Берёзово на 2014 – 2021 годы"

32 50 551,8

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 32 1 31 175,0

Основное мероприятие  "Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду" 32 1 01 4 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 99990 200 4 630,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 99990 240 4 630,0

Основное мероприятие "Разработка программы "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры гп. Березово" 32 1 02 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 02 99990 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 02 99990 240 100,0

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку частных инвестиций в жилищно-комму-
нальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности организаций коммунального комплекса, осуществляющих 
регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения"

32 1 03 26 445,0

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса "Капитальный ремонт (с заменой) 
систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных 
материалов"

32 1 03 82591 23 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 82591 200 23 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 82591 240 23 800,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса "Капитальный ре-
монт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением 
композитных материалов"

32 1 03 S2591 2 645,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 S2591 200 2 645,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 S2591 240 2 645,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных ресурсов" 32 2 17 504,8

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недополученных доходов при оказании 
жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по регулируемым ценам"

32 2 01 17 504,8

Иные бюджетные ассигнования 32 2 01 61100 800 17 504,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

32 2 01 61100 810 17 504,8

Подпрограмма " Создание условий для качественного содержания муниципального жилищного фонда" 32 3 1 872,0

Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 32 3 01 1 872,0



18 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 19ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 3 01 99990 200 1 872,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 3 01 99990 240 1 872,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Берёзово отдельных 
сферах жизнедеятельности в 2014-2021 годы"

33 32,2

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 33 1 32,2

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин" 33 1 01 32,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

33 1 01 82300 100 25,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 1 01 82300 110 25,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

33 1 01 S2300 100 6,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 1 01 S2300 110 6,5

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы"

34 1 640,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности" 34 1 1 502,0

Основное мероприятие "Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении Березово" 34 1 01 1 502,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 1 01 99990 200 1 502,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 1 01 99990 240 1 502,0

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории  
от чрезвычайных ситуаций"

34 2 138,0

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий при-
родного и техногенного характера"

34 2 03 138,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 2 03 99990 200 138,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 2 03 99990 240 138,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2021 годы» 36 32 968,8

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 36 1 2 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности  и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспор-
том"

36 1 01 2 500,0

Иные бюджетные ассигнования 36 1 01 61100 800 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

36 1 01 61100 810 2 500,0

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 36 2 30 468,8

Основное мероприятие "Содержание уличной дорожной сети " 36 2 01 30 138,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 82390 200 5 577,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 82390 240 5 577,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 99990 200 24 266,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 99990 240 24 266,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 S2390 200 294,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 S2390 240 294,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 36 2 02 330,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 99990 200 330,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 99990 240 330,2

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Берёзово на 
2014-2021 годы»

37 17 130,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления городского поселения  Березо-
во"

37 1 17 130,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Берёзово" 37 1 01 197,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 37 1 01 02400 300 197,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 37 1 01 02400 310 197,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "ХЭС АГПБ" 37 1 02 16 933,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

37 1 02 00590 100 12 885,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 37 1 02 00590 110 12 885,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 02 00590 200 3 552,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 02 00590 240 3 552,0

Иные бюджетные ассигнования 37 1 02 00590 800 496,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 37 1 02 00590 850 496,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории городского поселения Берёзово на 2014-2021 годы" 38 12 298,0

Подпрограмма "Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на территории  городского поселения 
Березово"

38 1 4 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением" 38 1 01 4 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 99990 200 4 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 99990 240 4 400,0

Подпрограмма "Озеленение территории городского поселения Берёзово" 38 2 238,0

Основное мероприятие "Озеленение территории городского поселения Березово" 38 2 01 238,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 2 01 99990 200 238,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 2 01 99990 240 238,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения городского поселения Берёзово" 38 3 691,0

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 38 3 01 691,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 3 01 99990 200 691,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 3 01 99990 240 691,0

Подпрограмма "Природоохранные мероприятия городского поселения Березово" 38 4 1 125,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по организации работ, направленных на ликвидацию несанкционирован-
ных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории поселения"

38 4 01 1 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 4 01 99990 200 1 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 4 01 99990 240 1 125,0

Подпрограмма "Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения Берёзово" 38 5 5 844,0

Основное мероприятия "Проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества, проведение работ по 
комплексному благоустройству территории  поселения"

38 5 01 5 844,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 82420 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 82420 240 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 99990 200 5 742,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 99990 240 5 742,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 S2420 200 1,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 S2420 240 1,1

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального образования городского поселе-
ния Берёзово на 2018 - 2022 годы"

39 2 677,0

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий муниципального образования городского поселения Берёзово" 39 1 1 808,8

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 39 1 F2 1 808,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 F2 55550 200 1 808,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 F2 55550 240 1 808,8

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий "  39 2 868,2

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 39 2 F2 868,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 2 F2 55550 200 868,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 2 F2 55550 240 868,2

Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка  в городском поселении Березово на 2018 – 2021 годы» 41 700,0

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осу-
ществляющим деятельность в  сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово"

41 0 02 700,0

Иные бюджетные ассигнования 41 0 02 99990 800 700,0



20 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 21ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

41 0 02 99990 810 700,0

Муниципальная программа "Содействие развитию градостроительной деятельности на территории поселения  Березово на 
2018 - 2021 годы"

42 1 000,0

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий и обосновывающих документов для подготовки документов 
территориального планирования и документации по планировке территории"

42 0 01 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 0 01 99990 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 0 01 99990 240 1 000,0

Основное мероприятие "Внесение изменений в проект планировки и межевания пгт. Березово, разработка проекта плани-
ровки и межевания с. Теги, с. Шайтанка"

42 0 03 0,0

Субсидия на стимулирование развития жилищного строительства (градостроительная деятельность, направленная на до-
стижение показателей целевой модели "Получение разрешение на строительство и территориальное планирование")

42 0 03 82671 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 0 03 82671 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 0 03 82671 240 0,0

Расходы на софинансирование субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (градостроительная 
деятельность, направленная на достижение показателей целевой модели "Получение разрешение на строительство и терри-
ториальное планирование")

42 0 03 S2671 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 0 03 S2671 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 0 03 S2671 240 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского поселения Березово на 2019-2021 годы 
и на период до 2025 года"

45 2 500,0

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского поселения Березово" 45 0 01 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 0 01 99990 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 0 01 99990 240 2 500,0

Непрограммные расходы 50 3 130,8

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств Березовского района" 50 0 01 300,0

Иные бюджетные ассигнования 50 0 01 22020 800 300,0

Резервные средства 50 0 01 22020 870 300,0

Иные бюджетные ассигнования 50 0 01 22030 800 0,0

Резервные средства 50 0 01 22030 870 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств городского поселения Березо-
во"

50 0 03 2 830,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

50 0 03 02030 100 2 177,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 0 03 02030 120 2 177,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 02400 200 477,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 02400 240 477,9

Иные бюджетные ассигнования 50 0 03 02400 800 29,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 03 02400 850 29,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 20070 200 97,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 20070 240 97,6

Межбюджетные трансферты 50 0 03 89020 500 48,8

Иные межбюджетные трансферты 50 0 03 89020 540 48,8

50 0 03 89020 540 133 236,6

Всего 133 236,60

Приложение 8
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Березово на 2018  год

тыс. руб.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в т.ч.             
субвенции

администрация Берёзовского района 652 161 756,6 0,0

Общегосударственные вопросы 652 01 19 295,6 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

652 01 02 2 153,9 0,0

Непрограммные расходы 652 01 02 50 2 153,9 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово"

652 01 02 50 0 03 2 153,9 0,0

Глава муниципального образования 652 01 02 50 0 03 02030 2 153,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

652 01 02 50 0 03 02030 100 2 153,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 01 02 50 0 03 02030 120 2 153,9 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

652 01 06 56,9 0,0

Непрограммные расходы 652 01 06 50 56,9 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово"

652 01 06 50 0 03 56,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений в бюджет 
муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного 
значения

652 01 06 50 0 03 89020 56,9 0,0

Межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 500 56,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 540 56,9 0,0

Другие общегосударственные вопросы 652 01 13 17 084,8 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в го-
родском поселении Берёзово на 2014-2020 годы»

652 01 13 37 16 010,1 0,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления 
городского поселения  Березово"

652 01 13 37 1 16 010,1 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
городского поселения Берёзово"

652 01 13 37 1 01 2 779,4 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 13 37 1 01 02400 2 779,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 37 1 01 02400 800 2 779,4 0,0

Исполнение судебных актов 652 01 13 37 1 01 02400 830 2 582,4 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 37 1 01 02400 850 197,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "ХЭС АГПБ" 652 01 13 37 1 02 13 230,7 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений 652 01 13 37 1 02 00590 13 230,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

652 01 13 37 1 02 00590 100 10 671,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 01 13 37 1 02 00590 110 10 671,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 37 1 02 00590 200 2 274,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 01 13 37 1 02 00590 240 2 274,5 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 652 01 13 37 1 02 00590 300 183,4 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 652 01 13 37 1 02 00590 320 183,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 37 1 02 00590 800 101,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 37 1 02 00590 850 101,1 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории городского поселения Берёзово на 
2014-2020 годы"

652 01 13 38 528,3 0,0

Подпрограмма "Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово"

652 01 13 38 5 528,3 0,0

Основное мероприятия "Проведение мероприятий по содержанию муниципального имуще-
ства, проведение работ по комплексному благоустройству территории  поселения"

652 01 13 38 5 01 528,3 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 01 13 38 5 01 99990 528,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 38 5 01 99990 200 528,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 01 13 38 5 01 99990 240 528,3 0,0



22 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 23ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Непрограммные расходы 652 01 13 50 546,4 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово"

652 01 13 50 0 03 546,4 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 13 50 0 03 02400 546,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 50 0 03 02400 200 521,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 01 13 50 0 03 02400 240 521,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 03 02400 800 25,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 50 0 03 02400 850 25,1 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 652 03 1 288,7 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

652 03 09 1 246,8 0,0

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы"

652 03 09 34 1 246,8 0,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности" 652 03 09 34 1 1 172,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении 
Березово"

652 03 09 34 1 01 1 172,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 03 09 34 1 01 99990 1 172,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 1 01 99990 200 1 172,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 03 09 34 1 01 99990 240 1 172,0 0,0

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории  от чрезвычайных ситуаций"

652 03 09 34 2 74,8 0,0

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий природного и техногенного характера"

652 03 09 34 2 03 74,8 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 03 09 34 2 03 99990 74,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 2 03 99990 200 74,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 03 09 34 2 03 99990 240 74,8 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 652 03 14 41,9 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годы"

652 03 14 33 41,9 0,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 652 03 14 33 1 41,9 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин" 652 03 14 33 1 01 41,9 0,0

Субсидии  для создания условий для деятельности народных дружин 652 03 14 33 1 01 82300 29,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 03 14 33 1 01 82300 200 29,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 03 14 33 1 01 82300 240 29,3 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии  для создания условий для 
деятельности народных дружин

652 03 14 33 1 01 S2300 12,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 03 14 33 1 01 S2300 200 12,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 03 14 33 1 01 S2300 240 12,6 0,0

Национальная экономика 652 04 54 893,4 0,0

Общеэкономические вопросы 652 04 01 5 987,9 0,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения в городском поселении 
Берёзово на 2014-2020 годы"

652 04 01 31 5 987,9 0,0

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 652 04 01 31 1 5 987,9 0,0

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых 
трудовой  деятельностью и безработных граждан"

652 04 01 31 1 01 5 987,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустрой-
ству граждан в рамках подпрограммы "Содействие трудоустойству граждан"

652 04 01 31 1 01 85060 2 569,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 85060 100 2 569,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 85060 110 2 569,9 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содействию трудоустрой-
ству граждан в рамках подпрограммы "Содействие трудоустойству граждан"

652 04 01 31 1 01 S5060 3 418,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 S5060 100 3 418,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 S5060 110 3 418,0 0,0

Транспорт 652 04 08 5 921,2 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзо-
во на 2014-2020 годы»

652 04 08 36 5 921,2 0,0

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 652 04 08 36 1 5 921,2 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности  и повышение качества транспортных 
услуг автомобильным транспортом"

652 04 08 36 1 01 5 921,2 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 04 08 36 1 01 61100 5 921,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 08 36 1 01 61100 800 5 921,2 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

652 04 08 36 1 01 61100 810 5 921,2 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09 40 722,6 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзо-
во на 2014-2020 годы»

652 04 09 36 40 722,6 0,0

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 652 04 09 36 2 40 722,6 0,0

Основное мероприятие "Содержание уличной дорожной сети " 652 04 09 36 2 01 37 001,6 0,0

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения   в рамках подпрограммы "Дорожное 
хозяйство"

652 04 09 36 2 01 82390 17 556,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 82390 200 8 636,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 01 82390 240 8 636,5 0,0

Межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 01 82390 500 8 920,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 01 82390 540 8 920,2 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 09 36 2 01 99990 18 510,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 99990 200 18 510,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 01 99990 240 18 510,8 0,0

Расходы  на софинансирование субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   в рамках 
подпрограммы "Дорожное хозяйство"

652 04 09 36 2 01 S2390 934,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 S2390 200 464,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 01 S2390 240 464,6 0,0

Межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 01 S2390 500 469,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 01 S2390 540 469,5 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 652 04 09 36 2 02 419,5 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 09 36 2 02 99990 419,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 02 99990 200 419,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 02 99990 240 419,5 0,0

Изготовление проекта организации дорожного движения по пгт. Березово 652 04 09 36 2 03 644,6 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 09 36 2 03 99990 644,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 03 99990 200 644,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 09 36 2 03 99990 240 644,6 0,0

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них"

652 04 09 36 2 04 2 656,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений в бюджет 
муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного 
значения

652 04 09 36 2 04 89020 2 656,9 0,0

Межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 04 89020 500 2 656,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 04 89020 540 2 656,9 0,0

Связь и информатика 652 04 10 120,7 0,0

Непрограммные расходы 652 04 10 50 120,7 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово"

652 04 10 50 0 03 120,7 0,0

Услуги в области информационных технологий 652 04 10 50 0 03 20070 120,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 10 50 0 03 20070 200 120,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 10 50 0 03 20070 240 120,7 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 652 04 12 2 141,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка  в городском поселении Бере-
зовона 2018 – 2020 годы»

652 04 12 41 450,0 0,0



24 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 25ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, осуществляющим деятельность в  сфере хлебопечения в сель-
ских населенных пунктах городского поселения Березово"

652 04 12 41 0 02 450,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 12 41 0 02 99990 450,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 12 41 0 02 99990 800 450,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

652 04 12 41 0 02 99990 810 450,0 0,0

Муниципальная программа "Содействие развитию градостроительной деятельности на 
территории поселения  Березово на 2018 - 2020 годы"

652 04 12 42 1 691,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий и обосновывающих доку-
ментов для подготовки документов территориального планирования и документации по 
планировке территории"

652 04 12 42 0 01 498,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 12 42 0 01 99990 498,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 01 99990 200 498,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 12 42 0 01 99990 240 498,0 0,0

Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральный  план и правила землепользова-
ния и застройки п. Березово, с. Теги, д. Шайтанка, д. Устрем, д. Деминская, д. Пугоры"

652 04 12 42 0 02 1 193,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 12 42 0 02 99990 1 193,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 02 99990 200 1 193,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 04 12 42 0 02 99990 240 1 193,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05 83 257,9 0,0

Жилищное хозяйство 652 05 01 7 170,7 0,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 2020 годы"

652 05 01 32 7 170,7 0,0

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услу-
гами"

652 05 01 32 1 1 384,5 0,0

Основное мероприятие  "Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зим-
нему периоду"

652 05 01 32 1 01 1 314,5 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 01 32 1 01 99990 1 314,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 01 99990 200 1 314,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 01 32 1 01 99990 240 1 314,5 0,0

Основное мероприятие "Разработка программы "Комплексное развитие коммунальной 
инфраструктуры гп. Березово"

652 05 01 32 1 02 70,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 01 32 1 02 99990 70,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 02 99990 200 70,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 01 32 1 02 99990 240 70,0 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных 
ресурсов"

652 05 01 32 2 1 201,9 0,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недопо-
лученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по 
регулируемым ценам"

652 05 01 32 2 01 1 201,9 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 01 32 2 01 61100 1 201,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 01 32 2 01 61100 800 1 201,9 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

652 05 01 32 2 01 61100 810 1 201,9 0,0

Подпрограмма " Создание условий для качественного содержания муниципального жилищ-
ного фонда"

652 05 01 32 3 4 584,3 0,0

Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 652 05 01 32 3 01 4 584,3 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 01 32 3 01 99990 4 584,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 3 01 99990 200 4 584,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 01 32 3 01 99990 240 4 584,3 0,0

Коммунальное хозяйство 652 05 02 47 964,5 0,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 2020 годы"

652 05 02 32 47 964,5 0,0

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услу-
гами"

652 05 02 32 1 29 463,8 0,0

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку частных 
инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельно-
сти организаций коммунального комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность 
в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения"

652 05 02 32 1 03 29 463,8 0,0

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса "Капи-
тальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов"

652 05 02 32 1 03 82591 28 635,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 82591 200 28 635,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 02 32 1 03 82591 240 28 635,3 0,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального 
комплекса "Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов"

652 05 02 32 1 03 S2591 828,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 S2591 200 828,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 02 32 1 03 S2591 240 828,5 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных 
ресурсов"

652 05 02 32 2 18 500,7 0,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недопо-
лученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по 
регулируемым ценам"

652 05 02 32 2 01 18 500,7 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 01 61100 10 500,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 61100 800 10 500,7 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 01 61100 810 10 500,7 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 02 32 2 01 99990 8 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 99990 800 8 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 01 99990 810 8 000,0 0,0

Благоустройство 652 05 03 28 122,7 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории городского поселения Берёзово на 
2014-2020 годы"

652 05 03 38 14 218,6 0,0

Подпрограмма "Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на террито-
рии  городского поселения Березово"

652 05 03 38 1 5 627,6 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением" 652 05 03 38 1 01 5 627,6 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 1 01 99990 5 627,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 1 01 99990 200 5 627,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 1 01 99990 240 5 627,6 0,0

Подпрограмма "Озеленение территории городского поселения Берёзово" 652 05 03 38 2 141,4 0,0

Основное мероприятие "Озеленение территории городского поселения Березово" 652 05 03 38 2 01 141,4 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 2 01 99990 141,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 2 01 99990 200 141,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 2 01 99990 240 141,4 0,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения городского поселения Берёзо-
во"

652 05 03 38 3 41,9 0,0

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 652 05 03 38 3 01 41,9 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 3 01 99990 41,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 3 01 99990 200 41,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 3 01 99990 240 41,9 0,0

Подпрограмма "Природоохранные мероприятия городского поселения Березово" 652 05 03 38 4 1 096,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по организации работ, направленных на 
ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию 
территории поселения"

652 05 03 38 4 01 1 096,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 4 01 99990 1 096,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 4 01 99990 200 1 096,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 4 01 99990 240 1 096,0 0,0

Подпрограмма "Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово"

652 05 03 38 5 7 311,7 0,0

Основное мероприятия "Проведение мероприятий по содержанию муниципального имуще-
ства, проведение работ по комплексному благоустройству территории  поселения"

652 05 03 38 5 01 7 311,7 0,0

Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций в рамках под-
программы "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований 
автономного округа"

652 05 03 38 5 01 82420 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 82420 200 400,0 0,0



26 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 27ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Приложение  9
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделамм расходов классификации раходов бюджета городского 
поселения Березово на 2019 год

тыс. руб.

Приложение  10
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации раходов бюджета городского поселения 
Березово на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 19 966,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 177,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 48,8

Резервные фонды 01 11 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 439,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 672,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1 640,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 32,2

Национальная экономика 04 47 551,4

Общеэкономические вопросы 04 01 7 608,0

Транспорт 04 08 2 500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33 145,8

Связь и информатика 04 10 97,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 62 849,8

Жилищное хозяйство 05 01 11 795,0

Коммунальное хозяйство 05 02 38 756,8

Благоустройство 05 03 12 298,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 000,0

Культура 08 01 1 000,0

Социальная политика 10 197,0

Пенсионное обеспечение 10 01 197,0

Всего 133 236,60

Наименование показателя РЗ ПР
Сумма в т.ч. по 
годам планового 

периода
на 2020 год на 2021 год

Общегосударственные вопросы 01 22 471,0 25 188,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 297,5 2 177,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 56,9 56,9

Резервные фонды 01 11 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 816,6 22 654,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 653,7 1 657,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1 620,0 1 620,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 5 01 82420 240 400,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 5 01 99990 6 907,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 99990 200 6 907,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 5 01 99990 240 6 907,7 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии на содействие развитию исто-
рических и иных местных традиций в рамках подпрограммы "Поддержание устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных образований автономного округа"

652 05 03 38 5 01 S2420 4,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 S2420 200 4,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 38 5 01 S2420 240 4,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального 
образования городского поселения Берёзово на 2018 - 2022 годы"

652 05 03 39 13 904,1 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий муниципального образова-
ния городского поселения Берёзово"

652 05 03 39 0 01 8 877,4 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 39 0 01 99990 1 967,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 39 0 01 99990 200 1 967,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 39 0 01 99990 240 1 967,7 0,0

Поддержка государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формиро-
вания современной городской среды

652 05 03 39 0 01 L5550 6 909,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 39 0 01 L5550 200 6 909,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 39 0 01 L5550 240 6 909,7 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий "  652 05 03 39 0 02 5 026,7 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 39 0 02 99990 2 171,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 39 0 02 99990 200 2 171,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 39 0 02 99990 240 2 171,1 0,0

Поддержка государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формиро-
вания современной городской среды

652 05 03 39 0 02 L5550 2 855,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 39 0 02 L5550 200 2 855,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

652 05 03 39 0 02 L5550 240 2 855,6 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 652 08 2 824,0 0,0

Культура 652 08 01 2 824,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово 
на 2014-2020 годы"

652 08 01 30 2 824,0 0,0

Подпрограмма" Народное творчество и традиционная культура" 652 08 01 30 2 2 824,0 0,0

Основное мероприятие "Поддержка культурных мероприятий в области сохранения и разви-
тия культурного наследия народов проживающих на территории района

652 08 01 30 2 01 2 824,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений в бюджет 
муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного 
значения

652 08 01 30 2 01 89020 2 824,0 0,0

Межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 500 2 824,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 540 2 824,0 0,0

Социальная политика 652 10 197,0 0,0

Пенсионное обеспечение 652 10 01 197,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в го-
родском поселении Берёзово на 2014-2020 годы»

652 10 01 37 197,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления 
городского поселения  Березово"

652 10 01 37 1 197,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
городского поселения Берёзово"

652 10 01 37 1 01 197,0 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 10 01 37 1 01 02400 197,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 652 10 01 37 1 01 02400 300 197,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 652 10 01 37 1 01 02400 320 197,0 0,0

Всего 161 756,60 0,00



28 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 29ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Приложение 11
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Березово на 2019  год

тыс. руб.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
в т.ч.             
субвен-
ции

администрация Берёзовского района 652 133 236,6 0,0

Общегосударственные вопросы 652 01 19 966,2 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 652 01 02 2 177,5 0,0

Непрограммные расходы 652 01 02 50 2 177,5 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово" 652 01 02 50 0 03 2 177,5 0,0

Глава муниципального образования 652 01 02 50 0 03 02030 2 177,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

652 01 02 50 0 03 02030 100 2 177,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 01 02 50 0 03 02030 120 2 177,5 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора 652 01 06 48,8 0,0

Непрограммные расходы 652 01 06 50 48,8 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово" 652 01 06 50 0 03 48,8 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений в бюджет муни-
ципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 652 01 06 50 0 03 89020 48,8 0,0

Межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 500 48,8 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 540 48,8 0,0

Резервные фонды 652 01 11 300,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 11 50 300,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
Березовского района" 652 01 11 50 0 01 300,0 0,0

Управление Резервным фондом 652 01 11 50 0 01 22020 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 11 50 0 01 22020 800 300,0 0,0

Резервные средства 652 01 11 50 0 01 22020 870 300,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 652 01 13 17 439,9 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в го-
родском поселении Берёзово на 2014-2021 годы» 652 01 13 37 16 933,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления 
городского поселения  Березово" 652 01 13 37 1 16 933,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "ХЭС АГПБ" 652 01 13 37 1 02 16 933,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений 652 01 13 37 1 02 00590 16 933,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

652 01 13 37 1 02 00590 100 12 885,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 01 13 37 1 02 00590 110 12 885,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 37 1 02 00590 200 3 552,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 37 1 02 00590 240 3 552,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 37 1 02 00590 800 496,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 37 1 02 00590 850 496,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 13 50 506,9 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
Березовского района" 652 01 13 50 0 01 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 652 01 13 50 0 01 22030 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 01 22030 800 0,0 0,0

Резервные средства 652 01 13 50 0 01 22030 870 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово" 652 01 13 50 0 03 506,9 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 13 50 0 03 02400 506,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 50 0 03 02400 200 477,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 50 0 03 02400 240 477,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 03 02400 800 29,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 50 0 03 02400 850 29,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 652 03 1 672,2 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 652 03 09 1 640,0 0,0

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обес-
печение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы" 652 03 09 34 1 640,0 0,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности" 652 03 09 34 1 1 502,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении 
Березово" 652 03 09 34 1 01 1 502,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 03 09 34 1 01 99990 1 502,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 1 01 99990 200 1 502,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 1 01 99990 240 1 502,0 0,0

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защи-
ты населения и территории  от чрезвычайных ситуаций" 652 03 09 34 2 138,0 0,0

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера" 652 03 09 34 2 03 138,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 03 09 34 2 03 99990 138,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 2 03 99990 200 138,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 2 03 99990 240 138,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 652 03 14 32,2 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2021 годы" 652 03 14 33 32,2 0,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 652 03 14 33 1 32,2 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин" 652 03 14 33 1 01 32,2 0,0

Субсидии  для создания условий для деятельности народных дружин 652 03 14 33 1 01 82300 25,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 82300 100 25,7 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 33,7 37,5

Национальная экономика 04 49 525,4 41 770,9

Общеэкономические вопросы 04 01 7 608,0 7 608,0

Транспорт 04 08 5 900,0 5 900,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26 896,4 23 465,3

Связь и информатика 04 10 97,6 97,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9 023,4 4 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 58 533,0 59 142,6

Жилищное хозяйство 05 01 16 771,0 15 001,4

Коммунальное хозяйство 05 02 31 911,9 34 291,0

Благоустройство 05 03 9 850,1 9 850,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 630,0 630,0

Культура 08 01 630,0 630,0

Социальная политика 10 197,0 197,0

Пенсионное обеспечение 10 01 197,0 197,0

Всего 133 010,1 128 586,7



30 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 31ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 03 14 33 1 01 82300 110 25,7 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии  для создания условий для деятель-
ности народных дружин 652 03 14 33 1 01 S2300 6,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 S2300 100 6,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 03 14 33 1 01 S2300 110 6,5 0,0

Национальная экономика 652 04 47 551,4 0,0

Общеэкономические вопросы 652 04 01 7 608,0 0,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово 
на 2014-2021 годы" 652 04 01 31 7 608,0 0,0

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 652 04 01 31 1 7 608,0 0,0

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудо-
вой  деятельностью и безработных граждан" 652 04 01 31 1 01 7 608,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан в рамках подпрограммы "Содействие трудоустойству граждан" 652 04 01 31 1 01 85060 3 108,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 85060 100 3 108,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 85060 110 3 108,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан  652 04 01 31 1 01 S5060 4 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 S5060 100 4 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 S5060 110 4 500,0 0,0

Транспорт 652 04 08 2 500,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 
2014-2021 годы» 652 04 08 36 2 500,0 0,0

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 652 04 08 36 1 2 500,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности  и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом" 652 04 08 36 1 01 2 500,0 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 04 08 36 1 01 61100 2 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 08 36 1 01 61100 800 2 500,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 652 04 08 36 1 01 61100 810 2 500,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09 33 145,8 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 
2014-2021 годы» 652 04 09 36 30 468,8 0,0

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 652 04 09 36 2 30 468,8 0,0

Основное мероприятие "Содержание уличной дорожной сети " 652 04 09 36 2 01 30 138,6 0,0

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего 652 04 09 36 2 01 82390 5 577,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 82390 200 5 577,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 82390 240 5 577,8 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 04 09 36 2 01 99990 24 266,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 99990 200 24 266,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 99990 240 24 266,8 0,0

Расходы  на софинансирование субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 652 04 09 36 2 01 S2390 294,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 S2390 200 294,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 S2390 240 294,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 652 04 09 36 2 02 330,2 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 04 09 36 2 02 99990 330,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 02 99990 200 330,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 02 99990 240 330,2 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального 
образования городского поселения Берёзово на 2018 - 2022 годы" 652 04 09 39 2 677,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий муниципального образования городско-
го поселения Берёзово" 652 04 09 39 1 1 808,8 0,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 652 04 09 39 1 F2 1 808,8 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 652 04 09 39 1 F2 55550 1 808,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 39 1 F2 55550 200 1 808,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 39 1 F2 55550 240 1 808,8 0,0

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий "  652 04 09 39 2 868,2 0,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 652 04 09 39 2 F2 868,2 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 652 04 09 39 2 F2 55550 868,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 39 2 F2 55550 200 868,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 39 2 F2 55550 240 868,2 0,0

Связь и информатика 652 04 10 97,6 0,0

Непрограммные расходы 652 04 10 50 97,6 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово" 652 04 10 50 0 03 97,6 0,0

Услуги в области информационных технологий 652 04 10 50 0 03 20070 97,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 10 50 0 03 20070 200 97,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 10 50 0 03 20070 240 97,6 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 652 04 12 4 200,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка  в городском поселении Березо-
во на 2018 – 2021 годы» 652 04 12 41 700,0 0,0

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, осуществляющим деятельность в  сфере хлебопечения в сельских 
населенных пунктах городского поселения Березово"

652 04 12 41 0 02 700,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 04 12 41 0 02 99990 700,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 12 41 0 02 99990 800 700,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 652 04 12 41 0 02 99990 810 700,0 0,0

Муниципальная программа "Содействие развитию градостроительной деятельности на террито-
рии поселения  Березово на 2018 - 2021 годы" 652 04 12 42 1 000,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий и обосновывающих документов 
для подготовки документов территориального планирования и документации по планировке 
территории"

652 04 12 42 0 01 1 000,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 04 12 42 0 01 99990 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 01 99990 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 01 99990 240 1 000,0 0,0

Основное мероприятие "Внесение изменений в проект планировки и межевания пгт. Березово, 
разработка проекта планировки и межевания с. Теги, с. Шайтанка" 652 04 12 42 0 03 0,0 0,0

Субсидия на стимулирование развития жилищного строительства (градостроительная деятель-
ность, направленная на достижение показателей целевой модели "Получение разрешение на 
строительство и территориальное планирование")

652 04 12 42 0 03 82671 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 03 82671 200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 03 82671 240 0,0 0,0

Расходы на софинансирование субсидии на стимулирование развития жилищного строительства 
(градостроительная деятельность, направленная на достижение показателей целевой модели 
"Получение разрешение на строительство и территориальное планирование")

652 04 12 42 0 03 S2671 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 03 S2671 200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 03 S2671 240 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского поселения 
Березово на 2019-2021 годы и на период до 2025 года" 652 04 12 45 2 500,0 0,0

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
поселения Березово" 652 04 12 45 0 01 2 500,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 04 12 45 0 01 99990 2 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 45 0 01 99990 200 2 500,0 0,0



32 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 33ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 45 0 01 99990 240 2 500,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05 62 849,8 0,0

Жилищное хозяйство 652 05 01 11 795,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энер-
гетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 2021 годы" 652 05 01 32 11 795,0 0,0

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 652 05 01 32 1 7 375,0 0,0

Основное мероприятие  "Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду" 652 05 01 32 1 01 4 630,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 05 01 32 1 01 99990 4 630,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 01 99990 200 4 630,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 01 99990 240 4 630,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка программы "Комплексное развитие коммунальной инфра-
структуры гп. Березово" 652 05 01 32 1 02 100,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 05 01 32 1 02 99990 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 02 99990 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 02 99990 240 100,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку частных 
инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения"

652 05 01 32 1 03 2 645,0 0,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального 
комплекса "Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водо-
снабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов"

652 05 01 32 1 03 S2591 2 645,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 03 S2591 200 2 645,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 03 S2591 240 2 645,0 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных ресур-
сов" 652 05 01 32 2 2 548,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недопо-
лученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по 
регулируемым ценам"

652 05 01 32 2 01 2 548,0 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 01 32 2 01 61100 2 548,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 01 32 2 01 61100 800 2 548,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 652 05 01 32 2 01 61100 810 2 548,0 0,0

Подпрограмма " Создание условий для качественного содержания муниципального жилищного 
фонда" 652 05 01 32 3 1 872,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 652 05 01 32 3 01 1 872,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 05 01 32 3 01 99990 1 872,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 3 01 99990 200 1 872,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 3 01 99990 240 1 872,0 0,0

Коммунальное хозяйство 652 05 02 38 756,8 0,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энер-
гетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014 – 2021 годы" 652 05 02 32 38 756,8 0,0

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 652 05 02 32 1 23 800,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на поддержку частных 
инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения"

652 05 02 32 1 03 23 800,0 0,0

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса "Капиталь-
ный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-
дения, в том числе с применением композитных материалов"

652 05 02 32 1 03 82591 23 800,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 82591 200 23 800,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 82591 240 23 800,0 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных ресур-
сов" 652 05 02 32 2 14 956,8 0,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на возмещение недопо-
лученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по 
регулируемым ценам"

652 05 02 32 2 01 14 956,8 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 01 61100 14 956,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 61100 800 14 956,8 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 652 05 02 32 2 01 61100 810 14 956,8 0,0

Благоустройство 652 05 03 12 298,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории городского поселения Берёзово на 
2014-2021 годы" 652 05 03 38 12 298,0 0,0

Подпрограмма "Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на территории  
городского поселения Березово" 652 05 03 38 1 4 400,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением" 652 05 03 38 1 01 4 400,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 05 03 38 1 01 99990 4 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 1 01 99990 200 4 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 1 01 99990 240 4 400,0 0,0

Подпрограмма "Озеленение территории городского поселения Берёзово" 652 05 03 38 2 238,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение территории городского поселения Березово" 652 05 03 38 2 01 238,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 05 03 38 2 01 99990 238,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 2 01 99990 200 238,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 2 01 99990 240 238,0 0,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения городского поселения Берёзово" 652 05 03 38 3 691,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 652 05 03 38 3 01 691,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 05 03 38 3 01 99990 691,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 3 01 99990 200 691,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 3 01 99990 240 691,0 0,0

Подпрограмма "Природоохранные мероприятия городского поселения Березово" 652 05 03 38 4 1 125,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по организации работ, направленных на 
ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию 
территории поселения"

652 05 03 38 4 01 1 125,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 05 03 38 4 01 99990 1 125,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 4 01 99990 200 1 125,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 4 01 99990 240 1 125,0 0,0

Подпрограмма "Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово" 652 05 03 38 5 5 844,0 0,0

Основное мероприятия "Проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества, 
проведение работ по комплексному благоустройству территории  поселения" 652 05 03 38 5 01 5 844,0 0,0

Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций 652 05 03 38 5 01 82420 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 82420 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 82420 240 100,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 05 03 38 5 01 99990 5 742,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 99990 200 5 742,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 99990 240 5 742,9 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии на содействие развитию историче-
ских и иных местных традиций 652 05 03 38 5 01 S2420 1,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 S2420 200 1,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 S2420 240 1,1 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 652 08 1 000,0 0,0

Культура 652 08 01 1 000,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 
2014-2021 годы" 652 08 01 30 1 000,0 0,0

Подпрограмма" Народное творчество и традиционная культура" 652 08 01 30 2 1 000,0 0,0

Основное мероприятие "Поддержка культурных мероприятий в области сохранения и развития 
культурного наследия народов, проживающих на территории района" 652 08 01 30 2 01 1 000,0 0,0



34 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 35ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 652 08 01 30 2 01 99990 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 08 01 30 2 01 99990 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 652 08 01 30 2 01 99990 240 1 000,0 0,0

Социальная политика 652 10 197,0 0,0

Пенсионное обеспечение 652 10 01 197,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в го-
родском поселении Берёзово на 2014-2021 годы» 652 10 01 37 197,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного самоуправления 
городского поселения  Березово" 652 10 01 37 1 197,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления го-
родского поселения Берёзово" 652 10 01 37 1 01 197,0 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 10 01 37 1 01 02400 197,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 652 10 01 37 1 01 02400 300 197,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 652 10 01 37 1 01 02400 310 197,0 0,0

Итого 133 
236,60 0,00

Приложение 12
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Березово на плановый период  2020 и 2021 годов

тыс. руб.
Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР 2018 г. в т.ч.             

субвен-
ции

2019 г. в т.ч. 
субвен-
ции

администрация Берёзовского района 652 133 010,1 0,0 128 586,7 0,0

Общегосударственные вопросы 652 01 22 471,0 0,0 25 188,7 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

652 01 02 2 297,5 0,0 2 177,5 0,0

Непрограммные расходы 652 01 02 50 2 297,5 0,0 2 177,5 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расход-
ных обязательств городского поселения Березово"

652 01 02 50 0 03 2 297,5 0,0 2 177,5 0,0

Глава муниципального образования 652 01 02 50 0 03 02030 2 297,5 0,0 2 177,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 01 02 50 0 03 02030 100 2 297,5 0,0 2 177,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 01 02 50 0 03 02030 120 2 297,5 0,0 2 177,5 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

652 01 06 56,9 0,0 56,9 0,0

Непрограммные расходы 652 01 06 50 56,9 0,0 56,9 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расход-
ных обязательств городского поселения Березово"

652 01 06 50 0 03 56,9 0,0 56,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских посе-
лений в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значения

652 01 06 50 0 03 89020 56,9 0,0 56,9 0,0

Межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 500 56,9 0,0 56,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 540 56,9 0,0 56,9 0,0

Резервные фонды 652 01 11 300,0 0,0 300,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 11 50 300,0 0,0 300,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расход-
ных обязательств Березовского района"

652 01 11 50 0 01 300,0 0,0 300,0 0,0

Управление Резервным фондом 652 01 11 50 0 01 22020 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 11 50 0 01 22020 800 300,0 0,0 300,0 0,0

Резервные средства 652 01 11 50 0 01 22020 870 300,0 0,0 300,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 652 01 13 19 816,6 0,0 22 654,3 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы»

652 01 13 37 16 933,0 0,0 16 933,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного 
самоуправления городского поселения  Березово"

652 01 13 37 1 16 933,0 0,0 16 933,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "ХЭС АГПБ" 652 01 13 37 1 02 16 933,0 0,0 16 933,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных 
учреждений

652 01 13 37 1 02 00590 16 933,0 0,0 16 933,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 01 13 37 1 02 00590 100 12 885,0 0,0 12 885,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 01 13 37 1 02 00590 110 12 885,0 0,0 12 885,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 01 13 37 1 02 00590 200 3 552,0 0,0 3 552,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 01 13 37 1 02 00590 240 3 552,0 0,0 3 552,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 37 1 02 00590 800 496,0 0,0 496,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 37 1 02 00590 850 496,0 0,0 496,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 13 50 2 883,6 0,0 5 721,3 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расход-
ных обязательств Березовского района"

652 01 13 50 0 01 2 536,7 0,0 5 322,4 0,0

Условно утвержденные расходы 652 01 13 50 0 01 22030 2 536,7 0,0 5 322,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 01 22030 800 2 536,7 0,0 5 322,4 0,0

Резервные средства 652 01 13 50 0 01 22030 870 2 536,7 0,0 5 322,4 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расход-
ных обязательств городского поселения Березово"

652 01 13 50 0 03 346,9 0,0 398,9 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 13 50 0 03 02400 346,9 0,0 398,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 01 13 50 0 03 02400 200 319,9 0,0 371,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 01 13 50 0 03 02400 240 319,9 0,0 371,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 03 02400 800 27,0 0,0 27,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 50 0 03 02400 850 27,0 0,0 27,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 652 03 1 653,7 0,0 1 657,5 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

652 03 09 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении 
Берёзово на 2014-2021 годы"

652 03 09 34 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности" 652 03 09 34 1 1 502,0 0,0 1 502,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение уровня пожарной безопасности в го-
родском поселении Березово"

652 03 09 34 1 01 1 502,0 0,0 1 502,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 03 09 34 1 01 99990 1 502,0 0,0 1 502,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 03 09 34 1 01 99990 200 1 502,0 0,0 1 502,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 09 34 1 01 99990 240 1 502,0 0,0 1 502,0 0,0

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гра-
жданской обороны, защиты населения и территории  от чрезвычайных 
ситуаций"

652 03 09 34 2 118,0 0,0 118,0 0,0

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера"

652 03 09 34 2 03 118,0 0,0 118,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 03 09 34 2 03 99990 118,0 0,0 118,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 03 09 34 2 03 99990 200 118,0 0,0 118,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 09 34 2 03 99990 240 118,0 0,0 118,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

652 03 14 33,7 0,0 37,5 0,0



36 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 37ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов насе-
ления городского поселения Берёзово отдельных сферах жизнедеятельности 
в 2014-2021 годы"

652 03 14 33 33,7 0,0 37,5 0,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 652 03 14 33 1 33,7 0,0 37,5 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных 
дружин"

652 03 14 33 1 01 33,7 0,0 37,5 0,0

Субсидии  для создания условий для деятельности народных дружин 652 03 14 33 1 01 82300 26,9 0,0 30,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 82300 100 26,9 0,0 30,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 03 14 33 1 01 82300 110 26,9 0,0 30,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии  для создания 
условий для деятельности народных дружин

652 03 14 33 1 01 S2300 6,8 0,0 7,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 S2300 100 6,8 0,0 7,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 03 14 33 1 01 S2300 110 6,8 0,0 7,5 0,0

Национальная экономика 652 04 49 525,4 0,0 41 770,9 0,0

Общеэкономические вопросы 652 04 01 7 608,0 0,0 7 608,0 0,0

Муниципальная программа "Содействие занятости населения в городском 
поселении Берёзово на 2014-2021 годы"

652 04 01 31 7 608,0 0,0 7 608,0 0,0

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 652 04 01 31 1 7 608,0 0,0 7 608,0 0,0

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда 
не занятых трудовой  деятельностью и безработных граждан"

652 04 01 31 1 01 7 608,0 0,0 7 608,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содей-
ствию трудоустройству граждан в рамках подпрограммы "Содействие 
трудоустойству граждан"

652 04 01 31 1 01 85060 3 108,0 0,0 3 108,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 85060 100 3 108,0 0,0 3 108,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 85060 110 3 108,0 0,0 3 108,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содей-
ствию трудоустройству граждан 

652 04 01 31 1 01 S5060 4 500,0 0,0 4 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 S5060 100 4 500,0 0,0 4 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 S5060 110 4 500,0 0,0 4 500,0 0,0

Транспорт 652 04 08 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского 
поселения Берёзово на 2014-2021 годы»

652 04 08 36 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 652 04 08 36 1 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности  и повышение качества 
транспортных услуг автомобильным транспортом"

652 04 08 36 1 01 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 04 08 36 1 01 61100 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 08 36 1 01 61100 800 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

652 04 08 36 1 01 61100 810 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09 26 896,4 0,0 23 465,3 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского 
поселения Берёзово на 2014-2021 годы»

652 04 09 36 24 219,4 0,0 20 788,3 0,0

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 652 04 09 36 2 24 219,4 0,0 20 788,3 0,0

Основное мероприятие "Содержание уличной дорожной сети " 652 04 09 36 2 01 24 031,7 0,0 20 600,6 0,0

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего

652 04 09 36 2 01 82390 5 582,4 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 09 36 2 01 82390 200 5 582,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 82390 240 5 582,4 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 04 09 36 2 01 99990 18 155,3 0,0 20 600,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 09 36 2 01 99990 200 18 155,3 0,0 20 600,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 99990 240 18 155,3 0,0 20 600,6 0,0

Расходы  на софинансирование субсидии на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

652 04 09 36 2 01 S2390 294,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 09 36 2 01 S2390 200 294,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 S2390 240 294,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 652 04 09 36 2 02 187,7 0,0 187,7 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 04 09 36 2 02 99990 187,7 0,0 187,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 09 36 2 02 99990 200 187,7 0,0 187,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 02 99990 240 187,7 0,0 187,7 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
муниципального образования городского поселения Берёзово на 2018 - 2022 
годы"

652 04 09 39 2 677,0 0,0 2 677,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий муниципального 
образования городского поселения Берёзово"

652 04 09 39 1 1 808,8 0,0 1 808,8 0,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

652 04 09 39 1 F2 1 808,8 0,0 1 808,8 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 652 04 09 39 1 F2 55550 1 808,8 0,0 1 808,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 09 39 1 F2 55550 200 1 808,8 0,0 1 808,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 39 1 F2 55550 240 1 808,8 0,0 1 808,8 0,0

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий "  652 04 09 39 2 868,2 0,0 868,2 0,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

652 04 09 39 2 F2 868,2 0,0 868,2 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 652 04 09 39 2 F2 55550 868,2 0,0 868,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 09 39 2 F2 55550 200 868,2 0,0 868,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 39 2 F2 55550 240 868,2 0,0 868,2 0,0

Связь и информатика 652 04 10 97,6 0,0 97,6 0,0

Непрограммные расходы 652 04 10 50 97,6 0,0 97,6 0,0

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расход-
ных обязательств городского поселения Березово"

652 04 10 50 0 03 97,6 0,0 97,6 0,0

Услуги в области информационных технологий 652 04 10 50 0 03 20070 97,6 0,0 97,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 10 50 0 03 20070 200 97,6 0,0 97,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 10 50 0 03 20070 240 97,6 0,0 97,6 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 652 04 12 9 023,4 0,0 4 700,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка  в городском 
поселении Березово на 2018 – 2021 годы»

652 04 12 41 700,0 0,0 700,0 0,0

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность 
в  сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения 
Березово"

652 04 12 41 0 02 700,0 0,0 700,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 04 12 41 0 02 99990 700,0 0,0 700,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 12 41 0 02 99990 800 700,0 0,0 700,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

652 04 12 41 0 02 99990 810 700,0 0,0 700,0 0,0

Муниципальная программа "Содействие развитию градостроительной дея-
тельности на территории поселения  Березово на 2018 - 2021 годы"

652 04 12 42 5 323,4 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий и обосновыва-
ющих документов для подготовки документов территориального планирова-
ния и документации по планировке территории"

652 04 12 42 0 01 1 897,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 04 12 42 0 01 99990 1 897,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 12 42 0 01 99990 200 1 897,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 12 42 0 01 99990 240 1 897,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Внесение изменений в проект планировки и меже-
вания пгт. Березово, разработка проекта планировки и межевания с. Теги, 
с. Шайтанка"

652 04 12 42 0 03 3 426,4 0,0 0,0 0,0



38 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 39ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Субсидия на стимулирование развития жилищного строительства (гра-
достроительная деятельность, направленная на достижение показателей 
целевой модели "Получение разрешение на строительство и территориаль-
ное планирование")

652 04 12 42 0 03 82671 3 323,4 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 12 42 0 03 82671 200 3 323,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 12 42 0 03 82671 240 3 323,4 0,0 0,0 0,0

Расходы на софинансирование субсидии на стимулирование развития 
жилищного строительства (градостроительная деятельность, направленная 
на достижение показателей целевой модели "Получение разрешение на 
строительство и территориальное планирование")

652 04 12 42 0 03 S2671 103,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 12 42 0 03 S2671 200 103,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 12 42 0 03 S2671 240 103,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
городского поселения Березово на 2019-2021 годы и на период до 2025 года"

652 04 12 45 3 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным иму-
ществом городского поселения Березово"

652 04 12 45 0 01 3 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 04 12 45 0 01 99990 3 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 04 12 45 0 01 99990 200 3 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 12 45 0 01 99990 240 3 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05 58 533,0 0,0 59 142,6 0,0

Жилищное хозяйство 652 05 01 16 771,0 0,0 15 001,4 0,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзо-
во на 2014 – 2021 годы"

652 05 01 32 16 771,0 0,0 15 001,4 0,0

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными комму-
нальными услугами"

652 05 01 32 1 14 151,0 0,0 3 742,0 0,0

Основное мероприятие  "Подготовка систем коммунальной инфраструктуры 
к осенне-зимнему периоду"

652 05 01 32 1 01 11 824,0 0,0 1 470,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 01 32 1 01 99990 11 824,0 0,0 1 470,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 01 32 1 01 99990 200 11 824,0 0,0 1 470,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 01 32 1 01 99990 240 11 824,0 0,0 1 470,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка программы "Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры гп. Березово"

652 05 01 32 1 02 160,0 0,0 160,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 01 32 1 02 99990 160,0 0,0 160,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 01 32 1 02 99990 200 160,0 0,0 160,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 01 32 1 02 99990 240 160,0 0,0 160,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на 
поддержку частных инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обес-
печение безубыточной деятельности организаций коммунального комплекса, 
осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения"

652 05 01 32 1 03 2 167,0 0,0 2 112,0 0,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса "Капитальный ремонт (с заменой) систем 
газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том 
числе с применением композитных материалов"

652 05 01 32 1 03 S2591 2 167,0 0,0 2 112,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 01 32 1 03 S2591 200 2 167,0 0,0 2 112,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 01 32 1 03 S2591 240 2 167,0 0,0 2 112,0 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение 
коммунальных ресурсов"

652 05 01 32 2 0,0 0,0 8 839,4 0,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на воз-
мещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных 
услуг, услуг бани  населению по регулируемым ценам"

652 05 01 32 2 01 0,0 0,0 8 839,4 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 01 32 2 01 61100 0,0 0,0 8 839,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 01 32 2 01 61100 800 0,0 0,0 8 839,4 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

652 05 01 32 2 01 61100 810 0,0 0,0 8 839,4 0,0

Подпрограмма " Создание условий для качественного содержания муници-
пального жилищного фонда"

652 05 01 32 3 2 620,0 0,0 2 420,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 652 05 01 32 3 01 2 620,0 0,0 2 420,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 01 32 3 01 99990 2 620,0 0,0 2 420,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 01 32 3 01 99990 200 2 620,0 0,0 2 420,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 01 32 3 01 99990 240 2 620,0 0,0 2 420,0 0,0

Коммунальное хозяйство 652 05 02 31 911,9 0,0 34 291,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзо-
во на 2014 – 2021 годы"

652 05 02 32 31 911,9 0,0 34 291,0 0,0

Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными комму-
нальными услугами"

652 05 02 32 1 19 500,0 0,0 19 000,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета автономного округа на 
поддержку частных инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обес-
печение безубыточной деятельности организаций коммунального комплекса, 
осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения"

652 05 02 32 1 03 19 500,0 0,0 19 000,0 0,0

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального 
комплекса "Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применени-
ем композитных материалов"

652 05 02 32 1 03 82591 19 500,0 0,0 19 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 02 32 1 03 82591 200 19 500,0 0,0 19 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 02 32 1 03 82591 240 19 500,0 0,0 19 000,0 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав потребителей  на получение 
коммунальных ресурсов"

652 05 02 32 2 12 411,9 0,0 15 291,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидий организациям  на воз-
мещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных 
услуг, услуг бани  населению по регулируемым ценам"

652 05 02 32 2 01 12 411,9 0,0 15 291,0 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 01 61100 12 411,9 0,0 15 291,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 61100 800 12 411,9 0,0 15 291,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 01 61100 810 12 411,9 0,0 15 291,0 0,0

Благоустройство 652 05 03 9 850,1 0,0 9 850,2 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории городского посе-
ления Берёзово на 2014-2021 годы"

652 05 03 38 9 850,1 0,0 9 850,2 0,0

Подпрограмма "Энергосбережение и содержание систем наружного освеще-
ния на территории  городского поселения Березово"

652 05 03 38 1 6 463,1 0,0 6 463,1 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение населенных пунктов поселения улич-
ным освещением"

652 05 03 38 1 01 6 463,1 0,0 6 463,1 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 03 38 1 01 99990 6 463,1 0,0 6 463,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 03 38 1 01 99990 200 6 463,1 0,0 6 463,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 1 01 99990 240 6 463,1 0,0 6 463,1 0,0

Подпрограмма "Озеленение территории городского поселения Берёзово" 652 05 03 38 2 238,0 0,0 238,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение территории городского поселения 
Березово"

652 05 03 38 2 01 238,0 0,0 238,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 03 38 2 01 99990 238,0 0,0 238,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 03 38 2 01 99990 200 238,0 0,0 238,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 2 01 99990 240 238,0 0,0 238,0 0,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения городского 
поселения Берёзово"

652 05 03 38 3 145,5 0,0 145,5 0,0

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 652 05 03 38 3 01 145,5 0,0 145,5 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 03 38 3 01 99990 145,5 0,0 145,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 03 38 3 01 99990 200 145,5 0,0 145,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 3 01 99990 240 145,5 0,0 145,5 0,0

Подпрограмма "Природоохранные мероприятия городского поселения 
Березово"

652 05 03 38 4 1 533,5 0,0 1 533,6 0,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по организации работ, 
направленных на ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора 
и прочих работ по содержанию территории поселения"

652 05 03 38 4 01 1 533,5 0,0 1 533,6 0,0



40 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 41ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 03 38 4 01 99990 1 533,5 0,0 1 533,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 03 38 4 01 99990 200 1 533,5 0,0 1 533,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 4 01 99990 240 1 533,5 0,0 1 533,6 0,0

Подпрограмма "Формирование и содержание муниципального имущества на 
территории городского поселения Берёзово"

652 05 03 38 5 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0

Основное мероприятия "Проведение мероприятий по содержанию муници-
пального имущества, проведение работ по комплексному благоустройству 
территории  поселения"

652 05 03 38 5 01 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0

Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций 652 05 03 38 5 01 82420 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 03 38 5 01 82420 200 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 82420 240 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 03 38 5 01 99990 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 03 38 5 01 99990 200 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 99990 240 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование субсидии на содействие 
развитию исторических и иных местных традиций

652 05 03 38 5 01 S2420 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 05 03 38 5 01 S2420 200 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 S2420 240 0,0 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 652 08 630,0 0,0 630,0 0,0

Культура 652 08 01 630,0 0,0 630,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в городском посе-
лении Берёзово на 2014-2021 годы"

652 08 01 30 630,0 0,0 630,0 0,0

Подпрограмма" Народное творчество и традиционная культура" 652 08 01 30 2 630,0 0,0 630,0 0,0

Основное мероприятие "Поддержка культурных мероприятий в области 
сохранения и развития культурного наследия народов, проживающих на 
территории района"

652 08 01 30 2 01 630,0 0,0 630,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 08 01 30 2 01 99990 630,0 0,0 630,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

652 08 01 30 2 01 99990 200 630,0 0,0 630,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 08 01 30 2 01 99990 240 630,0 0,0 630,0 0,0

Социальная политика 652 10 197,0 0,0 197,0 0,0

Пенсионное обеспечение 652 10 01 197,0 0,0 197,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Берёзово на 2014-2021 годы»

652 10 01 37 197,0 0,0 197,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления органов местного 
самоуправления городского поселения  Березово"

652 10 01 37 1 197,0 0,0 197,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного само-
управления городского поселения Берёзово"

652 10 01 37 1 01 197,0 0,0 197,0 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 10 01 37 1 01 02400 197,0 0,0 197,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 652 10 01 37 1 01 02400 300 197,0 0,0 197,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 652 10 01 37 1 01 02400 310 197,0 0,0 197,0 0,0

Всего 133 
010,10

0,00 128 
586,70

0,00

Приложение 13
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Иные межбюджетные трансферты городского поселения Березово на 2019 год

тыс. руб.

Приложение 14
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Иные межбюджетные трансферты городского поселения Березово на  плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. руб.

Приложение 15
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Смета муниципального дорожного фонда городского поселения  Березово на 2019 год 

тыс. руб.

Иные межбюджетные трансферты общего характера

  Создание условий для 
деятельности народных 

дружин  

Реализация полномочий 
в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса 
(подготовка ОЗП)

Строительство (реконструк-
ция), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения  

Содействие развитию исто-
рических и иных местных 

традиций 

Содействие трудоустрой-
ству граждан 

Итого иные межбюд-
жетные трансферты

25,7    23 800,0    5 577,8    100,0    3 108,0    32 611,5   

Иные межбюджетные трансферты общего характера Итого иные межбюд-
жетные трансферты

Создание условий для 
деятельности народных 

дружин

Строительство 
(реконструкцию), 

капитальный ремонт 
и ремонт автомобиль-
ных дорог общего 

пользования местного 
значения  

Реализация полномочий 
в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса 
(подготовка к ОЗП)

Содействие трудоустрой-
ству граждан 

Стимулирование развития жилищного 
строительства (Выполнение инженерных 
изысканий для подготовки докумен-
тов территориального планирования, 

корректировка документов территориаль-
ного планирования, градостроительного 
зонирования, связанные с изменениями 
градостроительного законодательства, 
проведение экспертизы градостроитель-

ной документации)

2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год

26,9    30,0    5 582,4      -       19 500,0    19 000,0    3 108,0    3 108,0    3 323,4      -       31 540,7    22 138,0   

№ Наименование показателей Сумма

1 2 3

1. Остаток средств на начало очередного финансового года 

2. Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от: 33 145,8

2.1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет 10 272,6 

2.2.
поступлений в виде межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

5 577,8

2.3. доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся в собственности муниципального образования

2.4. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных порог общего пользования местного значения

2.5.
денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального 
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных 
договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров



42 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г. 43ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

2.6.
денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или 
аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации

2.7. дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности не более 25%, предусмотренной решением о бюджете на очередной год 
и плановый период 12 213,3

2.8. 
налоговых и неналоговых доходов (за исключением акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению 
в местный бюджет) не более 20%, предусмотренных решением о бюджете на очередной год и плановый период

5 082,1

3. Доходы- всего 33 145,8

4. Расходы- всего 33 145,8  

В том числе:

4.1.

Проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории для размещения автомобильных дорог, инже-
нерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, мероприятия по технологическому присоединению 
энергопринимающих устройств потребителей к электрическим сетям и т.д.)

8 651,6  

4.2. Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства

4.3. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов 1 808,8  

4.4. Содержание действующей сети автомобильных дорог 21 487,0  

4.5. Обустройство дорог, организация и обеспечение безопасности движения 1 198,4  

4.6. Реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного 

5. Остаток средств на конец отчетного года 0,0

Приложение 16
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Смета муниципального дорожного фонда городского поселения 
Березово на плановый период 2020 - 2021г. 

тыс. руб. Приложение 18
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Источники  финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово на 2019 год  

тыс. руб.

Приложение 19
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от декабря 2018 года №

Источники  финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово на плановый период 2020 и 2021 годов  

тыс. руб.

№ Наименование показателей Сумма

2020 год 2021 год

1 2 3 4

1. Остаток средств на начало очередного финансового года 

2. Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от: 26 896,4 23 465,3

2.1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет 11 556,7 13 001,3

2.2.
поступлений в виде межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

5 582,4 0,0

2.3. доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования

2.4. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных порог общего пользования местного значения

2.5.

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муници-
пального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципаль-
ного контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров

2.6.

денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае 
уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации

2.7. дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности не более 25%, предусмотренной решением о бюджете на 
очередной год и плановый период 9 757,3 10 464,0

2.8. 

налоговых и неналоговых доходов (за исключением акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федера-
ции, подлежащих зачислению в местный бюджет) не более 20%, предусмотренных решением о бюджете на очередной год и плановый 
период

3. Доходы- всего 26 896,4 23 465,3

4. Расходы- всего 26 896,4 23 465,3

В том числе:

4.1.

Проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории для размещения авто-
мобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, мероприятия по 
технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей к электрическим сетям и т.д.)

5 876,4

4.2. Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства

4.3. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 1 808,8 1 808,8

4.4. Содержание действующей сети автомобильных дорог 18 155,3 20 600,6

4.5. Обустройство дорог, организация и обеспечение безопасности движения 1 055,9 1 055,9

4.6. Реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

5. Остаток средств на конец отчетного года 0,0 0,0

Приложение  17
к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово
от декабря 2018 № 

Объёмы межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Берёзовского района на осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями на  2019 год 

тыс. рублей
№
п/п

Наименование полномочия Передаваемая
сумма

1 Исполнение полномочий контрольно-счетного органа  городского поселения Березово по осуществлению внешнего муни-
ципального финансового контроля контрольно-счетной палатой Березовского района

48,8

Всего  48,8

Код  Наименование кодов групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов источников внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета

2019 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0,0

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

000 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0

Код  Наименование кодов групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

2020 год 2021 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0



44 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 21 (68) 15 ноября 2018 г.

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0,0 0,0

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

000 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0

Приложение 20
к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово
от  ___. декабря 2018 №___

Верхний предел муниципального долга городского поселения Березово 
на 01 января 2020 года

   (тыс. руб.)
№ п/п Вид долгового обязательства на 01 января 

2020 года
1 2 3

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0

1.1 Остаток на начало года 0,0

1.2 Привлечение 0,0

1.3 Погашение 0,0

2.  Муниципальные гарантии 0,0

2.1. Остаток на начало года 0,0

2.2. Предоставление 0,0

2.3 Исполнение муниципальной гарантии 0,0

Общая сумма долга 0,0

Приложение 21
к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово
от  ___.______2018 №___

Верхний предел муниципального долга городского поселения Березово 
на 01 января 2021 года, 01 января 2022 года

   (тыс. руб.)
№ п/п Вид долгового обязательства на 01 января 

2021 года  
на 01 января 
2022 года

1 2

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0 0,0

1.1 Остаток на начало года 0,0 0,0

1.2 Привлечение 0,0 0,0

1.3 Погашение 0,0 0,0

2.  Муниципальные гарантии 0,0 0,0

2.1. Остаток на начало года 0,0 0,0

2.2. Предоставление 0,0 0,0

2.3 Исполнение муниципальной гарантии 0,0 0,0

Общая сумма долга 0,0 0,0

Учредитель: Совет депутатов  
городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 15.11.2018 г. в 15:00. 
Фактически в 15:00.
Заказ №

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК


